
na sir. 3: Strategia ruchów narodowo" wyzwoleńczych
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po „Suberze“ — „Burmeister-Wein^

50 silników z HCPWczoraj- w nowej hali montażowej Fabryki Silników Okrętowych HCP, nastąpił rozruch pierwszego silnika dużej mocy, wyprodukowanego w oparciu o licencję zakupioną w światowej sławy duńskiej firmie „Burmeister — Wein”.firmie „Burmeister — Wein”.przy rozruchu obecna była Negacja Duńczyków, na któ- ° : czele stoi dyrektor Biura Konstrukcyjnego Silników — Burmeister — Wein” Knud Muellcr i której towarzyszy _zedstawiciel pisma „Motor- Ship” P- "7*lson- Rozruch sil­nika wypadł pomyślnie. Wszy- stkie jego części składowe, po- za kilkoma detalami, wytwo- zone zostały rękoma „ce- -ielszczaków”.° pierwszy silnik „Burmei- stra” jest pięćdziesiątym z kolei wyprodukowanym w HCP. Tych 50 silników kry je w sobie potężną łączną moc 380 tys. koni mechanicznych, ponad jedną trzecią tej mocy wvtworzono w tym roku. Da- je to pewien obraz tempa roz­woju tej—nieznanej u nas do 1958 roku — wytwórczości.Zakupienie przez Polskę li- cencji u „Burmeistra” wzbo- gaci asortyment i wielkość produkowanych u nas silni­ków, ograniczy import oraz pozwoli na lepsze zaspokoje­nie życzeń zagranicznych klientów? naszych stoczni. Nie­które kraje, intensywnie roz­budowujące swoje floty, chcąc uniknąć pstrokacizny mecha­nizmów napędowych, żądają przy kupnie statków silników ..Burmeistra”, Dotychczas mo­gliśmy im oferować tylko sil- , niki „Cegielski-Sulzer”.Pierwszy z wyprodukowa­nych w HCP silników? „Bur­meistra” ma 5 cylindrów po 1.090 koni mechanicznych każ­dy, waży 320 ton i przezna­czony jest dla statków o śred- niei wielkości tonażu.Według informacji kierow­nika Fabryki Silników — inż. Edmunda Wierzejewskicgo i głównego inżyniera tejże fa-

dukcję całej rodziny silników „Sulzera”, Cegielski będzie w stanie wyposażać statki o każ­dej wielkości, nawet do 40—50 tys. ton wyporności, (p.ch).

W nladzlalą na fnalela

Kraje RWPG biorą kurs na chemię
Koordynacja planów i specjalizacja produkcji

Wicemin. przemysłu chemicznego, z-ca przewodniczące­go delegacji polskiej w Stałej Komisji Przemysłu Chemicz­nego RWPG mgr inż. Edward Zawada w wypowiedzi udzie lonej redakcji PAP przedstawił najważniejsze aspekty współpracy krajów członkowskich w tej gałęzi przemysłu.Stwierdził on, iż kraje RWPG pospiesznie starają się zmniejszyć, a w wielu przy­padkach wyrównać dystans, jaki je dzieli w zakresie prze-

bryki Apolinarego Len-kowskiego, w przyszłym roku do produkcji wejdą silniki 6- cylindroweK Biorąc pod uwagę już w pełni opanowaną pro-

mysłu chemicznego od nie­których krajów wysoko uprze myslowionych. Będzie to moż­liwe dzięki skoordynowaniu wysiłków w pracach nauko­wo-badawczych, inwestycjach i specjalizacji produkcji.Uwaga koncentruje się prze de wszystkim na tych dzie­dzinach, których znaczenie o- gromnie wzrasta. Dotyczy to nawozów sztucznych i innych chemikaliów dla rolnictwa włó kien syntetycznych i tworzyw sztucznych. W krajach RWPG w budowie są wielkie zakłady nawozów azotowych, włókien typu stilon, orlon i terylen, tworzyw takich jak polichlo­rek winylu, polistyren, polie­tylen.W warunkach niemal go­rączkowego tempa rozwoju chemii wzrasta rola ścisłej koordynacji planów rozwojo­wych. Od przeszło roku na­stąpiło w związku z tym znacz ne ożywienie pracy Stałej Ko misji Przemyślu Chemicznego

RWPG. Zwiększyła się też aktywność poszczególnych grup robotniczych, które pra­cują nad zagadnieniami bran­żowymi.W dziedzinie farmacji podje to decyzje w sorawie witamin, sulfamidów, niektórych anty­biotyków, hormonów. Tak np. Polska, która obecnie impor­tuje prawie w?szystkie w?ażniej sze witaminy (z wyjątkiem „C”) skupia uwagę na rozwo­ju produkcji witamin BI, B2, K3 i pantotenianu wapnia na użytek własny i bratnich kra­jów. Otrzymywać będziemy natomiast bardzo ważne wita miny A i E z Czechosłowacji, K3 i pantotenianu wapnia na sób kraje nasze są w stanie

dziedzinie, w której przystępu jemy do specjalizacji, prace badawcze w innym kraju są bardziej zaawansowane, nasu­wa się logiczny wniosek, by potrzeby naszej gospodarki o- przeć o zagwarantowane do­stawy z tego kraju, a zwolnio ny w ten sposób potencjał na­ukowo-techniczny skierować na inne pilne zagadnienie.PAP
Półroczny bi’ans
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towej oraz najciekawsze wyniki 

zamieszczamy na sfr. 4.
Fot. — K. Przychodzie!

12300 kółek rolniczych z ciągnikamiW Centralnym Związku Kółek Rolniczych opracowano bilans działalności kółek za I półrocze br. Oto kilka cieka­wych danych z tego bilansu:Ciągnikami dysponowało w pierwszym półroczu ponad12 300 kółek rolniczych.ciętnie w tym czasie po Każdy ciągnik „wypracował” prze-15,7 tys. złotych.

Wyekspediowali 387 pociągów
Mowy rekord 

śląskich kolejarzyPięknym sukcesem witają kolejarze śląskiego węzła ko­lejowego zbliżający się „Dzień Kolejarza”. W niedzielę wy­ekspediowali oni poza teren niecki węglowej rekordową liczbę 387 pociągów z węglem, koksem, wyrobami hutniczy­mi i innymi towarami. Tak wiele pociągów w ciągu jed­nego dnia nie wysłano jeszcze nigdy ze śląskiej dyrekcji: Jest to wynik współdziałania i dobrej pracy wszystkich służb kolejowych. (PAP)w krótkim czasie pełny asortyment witamin.Ustalona została
opanować produkcji Niepokojącym wzrost zadłużeń faktem jestrolników zatakże spe­cjalizacja poszczególnych kra usługi wykonane maszynami kółek. Ich suma wynosi około170 min. zł jest o blisko

U Thant apeluje 
o podpisanie Układu MoskiewskiegoSekretarz generalny ONZ, U Thant, wezwał w niedzielę wszystkie kraje świata, do podpisania układu w spra­wie zakazu doświadczeń nuklearnych, który dał światu no­we nadzieje na pokój i postęp.U Thant w wstępie do spra­wozdania rocznego stwierdza, że perspektywy międzynaro­dowe uległy rozszerzeniu, a ONZ została umocniona w wyniku wydarzeń roku ubieg­łego.Osiągnięcie całkowitego roz­brojenia — jak stwierdza U Thant — pozostaje „najbar­dziej doniosłym problemem na szych czasów”. I z tego właśnie względu zarówno częściowy zakaz doświadczeń, jak rów­nież porozumienie w sprawie bezpośredniej linii telefonicz-nej Moskwa Waszyngtonmają „ogromne znaczenie”.Apelując o przekształcenie Zakazu doświadczeń w zakaz powszechny poprzez przystą­pienie do układu wszystkich państw, U Thant da je wyraz nadziei, że nie cofną się one Przed tym ze względu na „in­gres narodowy”. (PAP)

ł?ll S „^rudziądz"
Polskie Linie Oceaniczne otrzy­
mały do eksploatacji nowy dro­
bnicowiec M/S „Grudziądz". Jest 
to prototypowy statek o nośności 
4500 ton. Długość statku wynosi 
113 m, szerokość 155 m, zanu­
rzenie 6,3 m. Silnik o mocy 
4600 KM pozwoli statkowi osiąg­
nąć szybkość 16 węzłów. Zasięg 
pływania wynosi 9000 mil mor­
skich. Ten nowoczesny statek 
posiada szereg zalet eksploata­
cyjnych. Jedna z czterech ładow­
ni jest ynelką chłodnią, pozwa­
lającą na utrzymanie stałej tem­
peratury w granicach —18“ C.

Na zdjęciu: M/S „Grudziądz".
CAF — fot. Kosycarz

jów w produkcji środków o- chrony roślin, a także plany wzajemnych dostaw tych che­mikaliów. Specjalizacja w tym zakresie (bardzo rozległy asor tyment) pozwala skoncentro­wać siły badawcze i wytwór­cze poszczególnych krajów na wybranych zagadnieniach.Na podobnych zasadach o- piera się 'zapoczątkowany już podział zadań w produkcji tworzyw, sztucznych i kauczu­ków. Nasz przemysł zamierza nastawić się np. na produkcję tzw. poliuretanów — różnego rodzaju materiałów gąbcza­stych do wyrobu mebli, a na­wet podbijania tkanin podkła darni ocieplającymi. Inne two rzywa, jak np. żywice fluoro­we, odporne na czynniki che­miczne, czy silikony mamy o- trzymywać z CSRS, lub NRD. Podobny charakter ma po­dział specjalizacyjny częścio­wo już dokonany w zakresie barwników, środków pomocni czych dla włókiennictwa, od­czynników i in.O tym, który kraj ma spe­cjalizować się w danej dzie­dzinie decyduje przede wszy­stkim gotowość wzięcia na sie bie tego obowiązku oraz real­na ocena możliwości technicz­nych. Chodzi o to, aby unik­nąć „licytowania” się, lecz po dejmować konkretne i realne zobowiązania. Jeżeli w jakiejś

40 min. zł wyższa niż w końcu ub. roku. Znaczną część, bo około 41 min. zł, stanowią na­leżności jeszcze za zeszłorocz­ne roboty.Ogólnie jednak obserwuje
Studenci amerykańscy 

opuścili KubąW niedzielę pokaźna grupa studentów amerykańskich re­prezentujących najważniejsze uczelnie USA. po dłuższym pobycie na Kubie, odleciała samolotem hiszpańskich linii lotniczych do Madrytu, bystamtąd przedostać się rotem do kraju.Podczas wizyty na studenci amerykańscy z pow-wyspie zapoz-

Egzamin i technikaPewien młody Portugalczyk 0 umyśle bardziej błyskotli­wym niż skłonnym do na­bywania szkolnych wiadomoś- ci wpadł na niezwykły po­mysł mającv mu umożliwić zdanie egzaminów. Zjawił się °n przed swymi egzaminato- rami w wielkim bandażu na głowie i wspaniale odpowie­dział na wszystkie zadane mu Pytania.Zaintrygowani geniuszem ranionego w głowę ucznia. Profesorowie wezwali lekarza. Który zbadał opatrunek. Oka- się, że kryje on małą ra­mową stację nadawczo-od- b‘°rczą, dzięki której kandy­dat otrzymywał z zewnątrz Odpowiedzi na zadane pytania. Tak to postęo wiedzy zmusza o°raz bardziej do zmiany rne- °d. Nawet egzaminacvmvch
PAP

nali się z osiągnięciami i pro­blemami socjalistycznej Kuby w dziedzinie kultury, szkolnie twa i gospodarki, odbyli roz­mowy z Raulem Castro i in­nymi przedstawicielami rządu kubańskiego.Przewodniczący grupy stu­dentów, Laub, odbył dłuższe spotkanie z Fidelem Castro, który zaprosił go na całodzien ne polowanie na rekiny, na Morzu Karaibskim. Studenci amerykańscy przebywali na Kubie jako goście Zrzeszenia Studentów Kubańskich.Pdieli oni opuścić Hawanę przed trzema tygodniami, jed­nak nie mogli tego uczynić na skutek przeszkód stawia­nych przez rząd Stanów Zjed­noczonych. Manewry admini­stracji amerykańskiej miały na celu uniemożliwienie stu­dentom. którzy złamali zakaz wyjazdu na Kubę, powrotu do kraju przed uoływem termi­nu immatrvkulacii na uniwer sytetach. Władze USA zamie­rzają najwidoczniej posłużyć sie formalnym wybiegiem iż studenci nie dokonali w ter­minie zan^u na nowv rok akademicki i uniemożliwić im w tvm roku kontynuowanie studiów. (PAP).
Lotniczy atak 

na szkodniki roślinDo walki ze szkodnikami roślin na Pomorzu Zachodnim włączono ostatnio samoloty. Eskadry wyleciały nad pola oowiatów Pvrzyce. Gryfice. Myślibórz. Choszczno i Star­gard, gdzie opryskiwano i ony lano środkami ochronv roślin ponad 2 tys. ha pól. Lotniczy ..atak” był skierowanv przede wszystkim na stonkę ziem­niaczaną i zarazę ziemniacza­
ną.

się poprawę dyscypliny finan­sowej w kółkach. Wpłaty na fundusze amortyzacyjny i ka­pitalnych remontów są obec­nie znacznie wyższe.Niezadowalająca jest jednak jeszcze wydajność ciągników. W związku z tym zarówno prezesi, dyspozytorzy, jak i traktorzyści kółek powinni stale pamiętać, że podstawo­wym zadaniem traktorów i maszyn są prace pniowe, pod­noszenie kultury uprawy zie­mi. Tymczasem, poza pługami, kultywatorami i wiązałkami, pozostałe maszyny są wyko­rzystywane niedostatecznie. Wynika to między innymi ze zlej' pracy organizacyjnej za­rządów kółek, zwłaszcza przy zbieraniu zamówień na usługi.Obecnie szczególną uwagę zwraca się w kółkach, które coraz bardziej stają się orga­nizatorem produkcji na wsi. na realizację programu „agromi- nimum”. W związku z tym pro paguje się przede wszystkim obsianie jak największego areału ozimymi poplcnami, pszenicą oraz zbożami prze­znaczonymi na reprodukcję.FAP

Rosną dostawy zbożaJak nas informuje Wydział Skupu Prezydium WRN do po niedziałku 26 bm. wpłynęło do magazynów w Wieikopolsce 120 tysięcy ton zboża z tego­rocznych zbiorów — w tym 7,5 tysiąca ton skupiono po cenach wolnorynkowych. Roz liczyło się z państwem 17.500 rolników, 15 wsi indywidual­nych i’ 31 spółdzielni produk- . cyjnych.Ostatnio wykonali roczne plany obowiązkowych dostaw rolnicy ze wsi Sękowo i Lipie Góry w powiecie nowotomy- skim oraz Straszkowo w po­wiecie kolskim. Rozliczyła się całkowicie z państwem Miej­ska Rada Narodowa w Swa­rzędzu, tamtejsi rolnicy sprze dali oprócz tego ponad plan 8 ton ziarna na wolny rynek. Dzięki zbiorowej dostawie wy konali plan roczny spółdzielcy ze Szczuczyna w powiecie sza motulskim. którzy sprzedali również 5 ton zboża na wolny rynek. Spółdzielcy z Gorzyc w powiecie kościańskim odsta wili 65 ton ziarna, wykonując plan roczny, (emp)
Więcej piekarń na wsi 

to ułatwienie dia gospodyńKobiety wiejskie „wyzwa­lając” się coraz bardziej z tradycyjnych obowiązków na­bywają już w sklepach wiele artykułów potrzebnych w ges podarstwie, wytwarzanych od niedawna domowym sposo­bem. Jednym z takich wyro­bów jest pieczywo. Gminne spółdzielnie prowadzą obec­nie we wsiach ponad 2600 pie karń. Mimo sporej jak na te­go typu zakłady produkcji — ok. 325 ton rocznie w jednej piekarni — nie zaspokaja to potrzeb mieszkańców wsi. Z wielu rejonów kraju nadcho­dzą sygnały o złym zaopatrzę niu sklepów w codzienny bo­chenek Chleba. Narzekaią na to zwłaszcza załogi PGR-ów, oddalonych często o wiele ki­lometrów od sklenów GS.W związku z tym spółdziel­czość zaopatrzenia i zbytu za­planowała na bieżący rok znaczną rozbudowę sieci pie­karni i ich modernizacje. O ile w ub r. wybudowano 40 no wych zakładów — to w br. orzybędzie 107 takich pla­cówek. Przedsięwzięto także szereg innych poczynań zwiek sza jacych •produkcje chleba w istnieiacvch piekarniach.Prawie czwarta część pie­karni wiejskich pracuje na jedną zmianę. Dotyczy to zwłaszcza województw: opol­skiego, wrocławskiego, kato­

wickiego i poznańskiego — na tych terenach znajduje się prawie 70 proc, wszystkich tego typu zakładów. Wprowa­dza się tu stopniowo pracę na dwie zmiany. (PAP).
Chłopiec zastrzelony 
w czasie polowaniaW Jeziorze Podgaj w pobli­żu Tuczna pow. Inowrocław znaleziono zwłoki 11-letniego Jana Ciesielskiego zamiesz­kałego w Tucznie. Dochodze­nia wszczęte przez Prokura­turę Wojewódzką w Bydgosz­czy ustaliły, że Ciesielski zo­stał nieumyślnie zastrzelony przez Ryszarda S.. który po­przedniego dnia polował w tym rejonie wraz z Józefem R. Chłopca wrzucono do wo­dy w celu zatarcia śladów.Sprawcy zabójstwa zostali aresztowani. (PAP).
Znów kwitną drzewaW kilku wsiach woj. kielec­kiego ponownie zakwitły drzewa. Np. w Cisowie kwit­nie drzewo jabłoni, a w Za­krzewie drzewo wiśni. Około Chmielnika i Radomia po raz drugi zakwitły drzewa akacji. Do kwitnących drzew ściąga- I ją roje pszczół. (PAP).



Konflikt Syria - Izrael

Mimo trudności paszowych wzrost pogłowia
Wyniki czerwcowego spisu rolnego

Główny Urząd Statystyczny opracował już wyniki czerw­cowego spisu rolnego. Spis obejmował obszar użytków rol­nych i zasiewów roślin uprawnych, pogłowie zwierząt go­spodarskich, a także uwzględniał szerzej niż w ubiegłych latach stan hodow7Ii drobiu.Z uzyskanych materiałów7 wynika, że powierzchnia u- praw roślinnych we wszyst­kich działach gospodarki rol­nej niewiele odbiega od po­ziomu lat ubiegłych — wyno-
Wokół kryzysu 

rządowego w NorwegiiPrzywódca norweskiej Par­tii Konserwatywnej, Lyng, kontynuuje swą misję utwo­rzenia nowego rządu. Oczeku­je się. iż w środę nowy rząd obejmie władzę.Jednakże już dziś obserwa­torzy polityczni w Oslo wyra­żają wątpliwości, czy rząd Lyn ga długo utrzyma się u wła­dzy. Przywódca Socjalistycz­nej Partii Ludowej (lewicy sc cjaldemokratycznej), której dwóch posłów glosowało w piątek za wnioskiem o wotum nieufności, Gustavsen, oświad­czył, iż wkrótce po utworze­niu rządu Lynga jego partia zgłosi podobny wniosek.Warto przypomnieć, że gło­sy dwóch lewicowych socjal­demokratów zadecydowały o obaleniu rządu norweskiego.PAP
Nowe zasady gry 
Loterii PieniężnejKrajowa Loteria Pieniężna ciesząca się od 155 lat pow­szechną popularnością i zau­faniem, wprowadza z dniem 27 sierpnia br. nowy, atrak­cyjny plan gry, który znacznie zwiększa szanse wygrania.Nowa Krajowa Loteria Pie­niężna przeznacza na wygra­ne sumę o 25 proc, większą niż dotychczas. W każdej kolejnej loterii zamiast 6.240.000 zł su ma wygranych wynosić będzie 7 milionów 800 tysięcy zło­tych. ’Spełniając życzenia publicz ności nowa Krajowa Loteria Pieniężna powiększa ilość i wprowadza nowe wysokie wy grane. Każda loteria przyno­sić będzie grającym wielce a- trakcyjne wvgrane: 500 000 zl, 200 000 zł, 150 000 zł, 100 000 zł oraz 3 po 50 000 zł, 3 po 30 000 zł i 10 po 20 000 zł. Jednocześ­nie zwiększona zostaje ilość wygranych od 1 000 zł do 10 000 zł.Interesującą innowacją jest również to. że w nowej Kra­jowej Loterii Pieniężnej bę­dzie można w szczęśliwym przypadku wygrać w każdym ciągnieniu dwie a nawet trzy wygrane na jeden los.Cena całego losu I i II klasy nowej Krajowej Loterii Pie­niężnej wynosi 100 zł, cena po łowy losu — 50 zł, cena ćwiart ki losu — 25 zł.Losy nowej Krajowej Lote­rii Pieniężnej ukażą się w sprzedaży 27 sierpnia br. (na) 
Przestępstwo po włoskuZatrzymanie pociągu nawet gdy chodzi o zapobieżenie u- cieczce własnej żony jest przestępstwem. Obywatel wło­ski. Ildebrando Grassi, stanie teraz przed sądem. Nieszczęś­nik ten wyczerpał wszelkie argumenty, które miały za­pobiec powrotowi żony do jej matki i, jako że dyskusja za­kończyła się na dworcu, stanął z rozkrzyżowanymi ramionami na torze. uniemożliwiając od­jazd całego pociągu. Maszyni­sta, zatwardziały kawaler, we­zwał policjantów, którzy siła powlekli gorącego pana Grassi do aresztu.Czv historia taka byłaby możliwa gdziekolwiek poza Włochami?
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Dzisiejszy serwis informacyjny 

opracował Feliks Biłoś,

si ponad 15 min ha. Rolnicy indywidualni uprawiają oko­ło 13 min ha, PGR blisko 2 min ha, spółdzielnie produk­cyjne blisko 160 tys. ha. a kół ka rolnicze — 48 tys. ha.Pewne zmiany nastąpiły w strukturze upraw. Nastąpił wyraźny wzrost areału obsie­wu pszenicy przy równocze­snym spadku powierzchni u- praw żyta. Wydatnie zwięk­szył się też areał zasiewów mie szanek pastewnych zbożo­wych. strączkowych i roślin , motylkowych.Do pozytywnych zjawisk na leży również rozszerzenie u- praw warzywnych. W tym ro­ku rolnicy uprawiają te rośli-_ ny na powierzchni o 14,5 proc, większej niż w ubr.Mniej korzystnie przedsta­wia się natomiast sytuacja w zasiewach rzepaku, który źle przetrzymał tegoroczną ostrą zimę i w wielu rejonach wy­marz!. Wskutek tego spadek areału zasiewów rzepaku wy­niósł ok. 17 proc.W związku z niewykona­niem planu kontraktacji w tym roku powierzchnia upraw buraków cukrowych jest mniejsza od zeszłorocznej o 13.5 proc. Pod ziemniaki rol­nicy oddali na wiosnę przesz-

wynosi 2,6 min, czyli o 1,4 pro cent mniej niż w7 ubr. dotyczy to przede wszystkim PGR,’a >v mniejszym stopniu gospo­darstw7 indywidualnych.Braki paszowe, które rolni­cy musieli przezwyciężać przez

Obie strony oskarżają się 
o zamiary agresjiPo ostatnich incydentach na granicy Izraela z Syrią i Jor­danią utrzymuje się w tym rejonie stan napięcia. W nie­dzielę syryjski minister spraw zagranicznych oświadczył, że Syria sprzeciwi się mediacji

i wojsk Diema 
przeciw demonstrującym studentom

całą zimę, wiosnę okresprzednówka odbiły się ujem­nie na hodowli trzody chlew­nej. Pogłowie zmniejszyło się globalnie o 14,4 proc.Materiały GUS informują, że w tym roku mamy w kra­ju ponad 117 min kur, a gęsi przeszło 8 min. Najwięcej gęsi hodują rolnicy woj. kieleckie­go — ok. 900 tys., poznańskie­go — blisko 680 tys. i lubel­skiego — ok. 620 tys. (PAP)

Organizacji czonych w izraelskim, porzuci idei
Narodów Zjedno- sporze syryjsko- jeśli Izrael „nieagresji'cofa swoich wojskzdemilitaryzowanej.W nocy z niedzieli niedziałek odbyło się nie mieszanej komisji

i nie wy­że strefyna po- spotka- rozjem-czej jordańsko-izraelskiej. O- bie strony oskarżały się wza­jemnie o spowodowanie wy­miany strzałów.Równocześnie 25 sierpnia rząd algierski podał do wia­domości, że całkowicie popie­ra Syrię w jej konflikcie z Izraelem. (PAP)
Zwierzyna po „zimie stuleciau

zbyt dużo jeleni, dzików i lisówDobre warunki śnieżne w lutym br. umożliwiły dwu­krotne przeprowadzenie „spisu" zwierzyny — na początku i w końcu tego miesiąca. Chodziło o ustalenie, w jakim sto­pniu zwierzyna ucierpiała na skutek silnych mrozów i ob­fitych śniegów.

Według ostatnich doniesień, w całym Wietnamie południo. wyra utrzymuje się stan ostrego napięcia. W niedzielę poljC|a i wojsko Ngo Dinh Diema brutalnie rozprawiły się z demon, strującymi studentami. Kilkuset studentów aresztowany Przypuszczalnie 1 osoba poniosła śmierć.Wszystkie uniwersytety i południowowietnamski całko, szkoły w7 Sajgonie są nadal za- wicie utracił swój prestiż i jg, mknięte. Wojsko i policja o- ufanie narodu. (PAP)kupuje kluczowe punkty w mieście. Na ulicach po jawiły się samochody pancerne. W wielu punktach Sajgonu usta­wiono działa przeciwlotnicze.Obserwatorzy polityczni w Sajgonie podkreślają, iż brat oraz doradca polityczny Ngo Dinh Diema — Dinh Nhu od­grywa coraz większą rolę w rządzie i zdaniem niektórych utrzyma władzę w swych rę-kach. Uważają oni, iż Dinh

Wkrótce

ło 2.8 min ha, mniej niż rokPorównanie wyników spisu uzyskanymi w
a więc nieco temu.tegorocznych z materiałami latach 1962.1961 i 1960 pozwala stwierdzić że zmiany jakie nastąpiły w zakresie struktury zasiewów na przestrzeni 4 lat konse­kwentnie postępowały w kie­runku kurczenia się areału za siewu żyt^ na rzecz pszenicy, której areał wzrósł w tym o- kresie o ok. 10 proc.Wyraźne tendencje wzrostu obserwuje się w okresie minio nych 4 lat. w uprawach roślin pastewnych okopowych, a tak że roślin przemysłowych. Po­wierzchnia upraw ziemniacza nych pozostała na ogół bez zmian. Jedynie w ub. roku roi nicy bardziej rozszerzyli uprą wę tych roślin na terenach, gdzie powodzie zniszczyły na wiosnę zasiewy zbóż.Z danych spisowych — wy­nika poprawa w dziedzinie pogłowia bydła, którego licz­ba zwiększyła się w porówna niu z ubr. o 2.6 proc, i wynosi przeszło 9.8 min sztuk. W go­spodarce indywidualnej pogło wie bydła wzrosło o ok. 2 pro cent, w spółdzielniach produk cyjnych (w hodowli zespoło­wej) o ponad 10 proc,, w PGR — o blisko 7 proc.Trudności jakie przeżywa­ją obecnie hodowcy z paszami zielonymi — w związku z dłu­gotrwałą suszą — mogą jed­nakże wpłynąć na pewne za­hamowanie dalszego rozwoju hodowli. Utrzymanie pozioma uzyskanego w tym roku w ho­dowli bydła wymaga od rol­ników dużego wysiłku i gospo

Zimę — jak ustalono — zwie rzęta odczuły dość dotkliwie, jednak straty utrzymały się w granicach normy tak zw7anego ubytku naturalnego. Ofiarą „zimy stulecia” padły przede wszystkim zwierzęta słabsze,- o mniejszej w7artości hodowla­nej. Oczywiście straty byłyby • dużo większe, gdyby nie ogrom ny wysiłek służby leśnejInwentaryzacja wykazała, że mamy obecnie w lasach całego kraju około 50 tys. jeleni, a więc o około 1 tys. mniej niż w7 ubiegłym roku (głównie w wyniku odstrzału, ale na­dal o 20 procent za dużo w stosunku do wymogów racjonalnej gospodarki łowiec kiej i leśnej. Myśliwi nie wy­konują bowiem w całości pla­nu odstrzału, co w7 konsekwen­cji doprowadza do znacznych szkód, jakie jelenie wyrządźa- ją w lasach, a także na polach uprawnych.Liczba danieli jest niewiel­ka, a nawet zmniejszyła się, co nie jest pożądane. Żyje ich w polskich lasach około 4 tys.

Ostrą zimę najgorzej prze- bytowaly sarny, a zwłaszcza koźlęta — padło ich, jak się oblicza około 10 tysięcy sztuk. Mimo tych strat — nadal ist­nieje potrzeba dalszej redukcji saren, a dotychczas plany ich

Nhu przeprowuidz.il całą akcję przeciw buddystom, nie infor­mując naw7et o tym wielu naj­wyższych wojskowych.W niedzielę w Hanoi odbył się masowy wiec protestacyj­ny przeciw7ko polityce USA i władz ngodinhdiemowskich w południowym Wietnamie. W wiecu wzięło udział 50 tysięcy osób.Mówcy w swych przemowie niach ostro potępili reżim po­licyjny oraz represje dyktatu­ry Ngo Dinh Diema wobec lud

Moskwa - Katowice 
- Praga - BerlinObok rurociągu „Przyjaźń* jeszcze jedna wspólna inwe­stycja krajów socjalistycznych zostanie wkrótce przekazaną do użytku. Będzie nią magi- strala kabiowa Moskwa —- Ku jów — Kraków — Katowice — Brno — Praga — Berlin, w najbliższej przyszłości głów- na droga dla ruchu teleforfi- cznego i transmisyjnego po, mięazy Polską, ZSRR, CSRS i NRD.Na ukończeniu są prace bu.dowlane. We wrześniu przy. " ‘ ' do pomiarów i zęstąpi się strojenia wanych urządzeń zainstalo- na poszczególnych

odstrzału także nywane.Podobnie jest mimo odstrzału
nie są wykó-z dzikami —w lasachtuje ich ponad 40 tys., to o około 10 tys. więcej niż są w stanie wykarmić.

by- jest lasy. Nicwięc dziwnego, że zwierzęta szukają karmy na polach u- prawnych, wyrządzając co ro­ku poważne szkody rolnictwu.Z drapieżników — najlicz­niej reprezentowane są lisy — przeszło 50 tys. i kilkanaście tysięcy kun, które nie są ob­jęte planowym odstrzałem. Nadmiar ich odbija się dotkli­wie na hodowli drobnej zwie­rzyny — "widać to na przykła­dzie zajęcy, których liczba zma lała w ciągu 3 minionych lat do około 320 tys., więc o około 60 tys. w porównaniu z 1960 rokiem. (PAP)

barskiej inicjatywy, znajduje pełne poparcie moc ze strony państwa.Obserwuje się dalszy
która i po-spa­dek pogłowia koni. Ich liczba

ności południowego mu, w tym również stów.Uczestnicy wiecu
Wietna- i buddy-u chwal i lirezolucję, w której żądają znie sienią stanu wyjątkowego w Wietnamie południowym, za­przestania represji i prześla­dowań narodu południowo- wietnamskiego oraz położenia kresu ingerencji amerykań­skiej w wewnętrzne sprawy tego kraju.Do Nowego Jorku przybył w niedzielę przewodniczący Ligi Demokratycznej południo wego Wietnamu, dr Nguyen Ton Hoan. Oświadczył on, iź zamierza udać się do Waszyng tonu i spotkać się z prezyden­tem Kennedym, aby skłonić go do wycofania swego popar­cia dla reżimu Ngo Dinh Die­ma. Dodał on, iż obecny rząd

odcinkach linii. Prawuopodob nie przed nowym rokiem moż­na będzie za pośrednictwem wspólnego kabla przeprowa­dzać międzynarodowe roz- mowy telefoniczne i przekazy­wać audycje telewizyjne w ramach „interwizji”. W pier­wszym okresie czynne będą dwa łącza telewizyjne i 300 kanałów telefonicznych. Ozna cza to jednoczesne przepro­wadzanie 300 rozmów. Po dal­szej rozbudowie i wykorzysta­niu pełnej przepustowości ka­bla można będzie liczbę te powiększyć ponad 6-krotnie,Korzyści wspólnej inwesty­cji są oczywiste. Wielokrotnie skrócony zostanie czas połą­czeń, znacznie popraw7! się sły­szalność.Kabel na całą trasę (blisko 4 tys. km) został dostarczony przez przemysł polski. Urzą­dzenia transmisyjne i zasila­jące pochodzą ze Związku Radzieckiego. (PAP)
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiniiiiiiiiiliiimmiiiiiiiiihiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiim^

rB aciemniona sala kino-
wania”.Ropsa.

wa mocniej oddzia­łuje na losy kraju, niż kabina do głoso- Te słowa Daniela — naczelnego redaktora
Ze świata filmu
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czasopisma „Ecciesia”, służą za wymowne motto jednej z katolickich książek na tematy filmowe.Reprezentatywny przedstawi ciel kościelnej myśli, przewód niczący Katolickiej Centrali Filmowej we Francji, biskup Amiens. Rene Stourm (obec­nie członek Komisji soboro­wej dla spraw apostolatu świeckich, prasy i widowisk)

jawił się wśród katolików — zostałby filmowcem i dzien­nikarzem...
KOGO CZEKA KAMIEŃ 

MŁYŃSKI?Oublicyści katoliccy skarźając się na zeświecli­

ra filmowe, powołane przez terystycznym dla pontyfikatuepiskopaty oraz pierwsze ka-tolickie, filmowe masowe.W tych latach, bogatym terenem
organizacjeszczególnie dla obser-

— w nym czyi, ściół jest nym.
przemówieniu wygłoszo- w r. 1959 w Lille, oświad że pytanie: dlaczego Ko- interesuje się filmem, pytaniem źle postawio- Należy je odwrócić izapytać, dlaczego Kościół miał by nie interesować się fil­mem. *) Gdyby dziś — stwier dził Stourm — św. Paweł po-

1) Rene Stourm: Pourąoui 
comment 1’Eglise s’interesse 
Cinóma, ”Revue Internationale 
Cinema”, nr 32, 1959.

du

Ludność Jemenu ginie 
od bomb brytyjskichW ciągu ostatnich dni sytu­acja na granicy jemeńsko-a- deńskiej uległa ponownemu za ostrzeniu. W niedzielę radio Sana opublikowało oświadczę nie, w którym oskarża Wiel­ką Brytanię o zbombardowa­nie w piątek i sobotę kilku miejscowości jemeńskich polo 'żonych w pobliżu granicy z Adenem. W wyniku eksplozji około 50 bomb, zabitych zosta­ło wiele kobieŁ dzieci i żoł­nierzy sił republikańskich.Radio Sana podaje. iż lokal ny dowódca brytyjski przędło żył wojskom jemeńskim 24- godzinne ultimatum, żądając ewakuowania miejscowości Darb Abu Tuheif, na granicy

z Adenem. Gdy wojska jemeń skie pozostały w tej miejsco­wości. Brytyjczycy dokonali nalotów bombowych i rozpo­częli ostrzał artyleryjski.Gen. Armii, wiceprezydent Jemenu polecił delegatowi je­meńskiemu w7 ONZ zażądać od tej organizacji zdecydowa­nego potępienia Wielkiej Bry­tanii. /Równocześnie lokalny rząd adeński opublikował komuni­kat. w którym winę za cały incydent rzuca na stronę je­meńską. Przyznaje jednak, iż wojska brytyjskie użyły broni w7 walkach z Jemeńczykami.PAP

czenie obrazu świata, traktu­ją film jako główny czynnik laicyzacji obyczajów, moral­ności, kultury, zwykłych prze jawów codziennego życia — i to w skali światowej. Toteż w polityce Kościoła pragnie­nie podporządkowania kine­matografii wytycznym kościel nej cenżUry jest bardzo moc­ne.Osiągnięcie stanu, w którym wytwórnie produkowałyby fil my całkowicie odpowiadające wymaganiom Kościoła — by­ło nie tylko ideałem Piusa XI, nakreślonym niegdyś w encyklice „Vigilanti cura”. Te maksymalistyczne tendencje żywe są i dziś w konserwa­tywnych. integrystycznie na­stawionych kołach kościel­nych.Przedstawiciele tych krę­gów w bardzo ostrych niekie­dy wypowiedziach usiłują sprowadzić realizatorów na drogę posłuszeństwa Kościo­łowi. „Sztuka, prawa sztuki? —■ mówił pod ich adresem kar dynał Siri na kongrćsie prze­wodniczących Akcji Katolic­kiej we Włoszech w r. 1961 — Panowie, kamień młyński przygotowany jest dla wszy­stkich. Postępujcie jak sobie życzycie, ale kamień młyński czeka na was.” !) I dalej w po dobny sposób.
LEGION PRZYZWOITOŚCI 

DZIAŁA...Oocząwszy od lat dwudzie * stych i trzydziestych nowstaią w Europie i Am*e- ryce pierwsże katolickie/ biu-

wowania aktywności kościel­nej w dziedzinie kinematogra fii są Stany Zjednoczone. Sta ny Zjednoczone są świadkami nąrodzin — istniejącego do dziś — fieszącego się wąt­pliwą sławą organu Kościoła dp walki z „niemoralnymi fil-mami” tzw. NarodowegoLegionu Przyzwoitości (Natio nal Legion of Decency).Ten produkt aktywności epi skopatu pomyślany został przede wszystkim jako sku­teczna i zdyscyplinowana or­ganizacja do walki ze „szko­dliwymi” filmami. Do akcji włączono nawet dzieci — któ re nosiły transparenty z na­pisami: Bilet na niemoralny film — to bilet do piekła! Członkowie Legionu — skła­dający corocznie przysięgę w Dzień Niepokalanego Pocze-cia pikietowali kina niedopuszczając widzów na ..nie­moralne" filmy. Wspomagały ich w tym liczne inne kato­lickie organizade kościelne i świeckie w rodzaju Cór Ame- rykańskiei Rewolucji czy Rv- cerzv Kol’im/oa. zawzięcie zwalczaiac np. amerykański f’lmy dokumentalne o woj­nie domow7ej w7 Hiszpanii.W encyklice „Vigilanli cu- ra” Pius XI z najwyższą apro batą ocenił 'akcję Legionu i postawił ja.za wzór-Całemu chrześcijańskiemu światu. W oparciu o doświadczenia Le-pionu paoież postulowałoowo^anie ep’skonalnvch urzę dów filmowych w kaźdvm kra
.i u porucza.inc im za'

2) ”Revue Internationale du Ci- 
nenia”, nr 57, iSfil.

cenzurnw^nia filmów. Dzia­łalność większości z nich insni rnwana iest znamiennym du­chem potępienia, tak charak-
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Piusa XII. Ów duch anatemy odnosi się przy tym zarówno do spraw moralno-obyczajo­wych. jak i społeczno-politycz nych.W ocenach biur episkopal- nych dochodzą bowiem rów­nież do głosu sympatie poli­tyczne. Do charaKterystycz- nyjch przejawów tego rodzaju należy stosunek Katolickiego Ośrooka Filmowego we Wło­szech do filmów uznanych za faszystowskie. Do dziś na li­ście filmów najbardziej war­tościowych moraljjie, bo po­lecanych dla sal parafialnych znajduje się szereg propagan­dowych obrazów faszystow­skich, („Yecchia guardia”, ,.Ln ciano Sera, Pilota”, „L’assedio dell’Alcazar” i inne) — pod­czas gdy" gromi się lub umiesz cza na liście zakazanych tak „zdrożne i deprawujące” obra zy jak „Ona tańczyła jedno lato”, „O. K. Neron” (włoską komedię M. Cameriniego) cz/ długi ciąg filmów neoreali- styęznych („Rzym, godzin* 11”, „Nic ma pokoju pod oli* kami” itd.). Nawet „Złodzieje rowerów” dozwoleni s4 wprawdzie dla dorosłych , ale z zastrzeżeniami.Mimo że te kryteria cent­ralne budzą niejakie zażeno­wanie — jeśli nie zdumienie — nawet w środowiskach ka­tolickich. faktem jest, że wy­żej przytoczone oceny utrzy­mywane są do dziś na oficj?’ nych listach filmów klasyfi­kowanych przez rzymskie Cen tro Cattolico Cinematografi' co. ’) Nacisk sił zachowaw­czych jest w tych ośrodkach przeważający i jakieś bardziej otwarte, młodszej daty ten-
3) Gnida Cinematoąrafica. Pi**’0 

Rosso 1931—1955. Centro Łattol^0 
Cineniat.oRTafico, Roma.
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^07-W POLSKIEGO

r IX. 1943 R, WYRUSZYLI

KOŚCIUSZKOWCY Strategia ruchów narodowo-wyzwoleńczych
o- Ja i. ia.

r cZwartą rocznicę napa- ^hitlerowskiej na Polskę, I ^.Lia 1943 r. I Dywizja *' T Kościuszki wyruszyła ii”' Jónt Droga szła przez t8Lvę do Wiaźmy. W rejo-Wiaźmy oddziały dywizji ^ładowały się z pociągu i S dłv w okoliczne lasy, ^'przystąpiono do dalsze- ^szkolenia. uzupełniając !°.j‘^strzeżone na mane- w Sielcach i wzbogaca- ćwiczenia o najświeższe świadczenia bojowe Armii Łieckiej. . .pod wieczór 23 września od :lv dywizji opuściły lasy faszerowały starym trak zwanym po rosyjsku — Srszawskoje Szosse” — war ' wska szosa. Ta nazwa wy- 'Jana na drogach, na które L.-prz polski wkroczył przed J£ miała najbardziej bli-j' drogie sercu brzmię- । bo oznaczała powrót do Jfiw. oznaczana drogę sku f j walki z hitlerowskim ^eź/źcą, drogą zwycięstwa i tdności.

26 września dywizja dotarła do Jarcewa. a 2 października p. zemaszerowała przez Smo­leńsk. W kilka dni później 9 października dywizja dotarła do granicy Białoruskiej Socja­listycznej Republiki Radziec­kiej i ześrodkowała się w re­jonie wyjściowym w pobliżu miejscowości Ladiszcze, Za- chwiidowo, Budy i Pankowo, Była to ostatnia koncentracja przed bitwą. Miejscami od li­nii frontu dzieliło dywizję już tylko 8 km.Natchnieniem Kościuszkow­ców był patriotyzm, tęsknota za umęczoną ziemią ojczystą. Stanowili oni pierwsze od­działy nowego wojska, Woj­ska Ludowego, które służyło sprawie ludu, sprawie wyzwo lenia Ojczyzny z jarzma nie- woli. Z lasów wiaziemskich wyszli ma swój chlubny szlak bojowy, który u boku Armii Radzieckiej zaprowadzić ich miał najprostszą i najbliższą ze wszystkich dróg do Ojczy­zny. (fhł)
Qwa lata po u drwale... Podstawowym kierun- postępu technicznego 
•konkretnych warunkach na- 
^go kraju jest mechanizacja Mbót ciężkich i pracochdon- Ljh... W pierwszej kolejności 
utleży mechanizować masowe pfdce ładunkowe w urzemy- jlf. Cudownietww, transpor- (Z uchwał IV Plenum 
KC PZPR w spraw w rozwoju, 
techniki — styczeń 1760 r.). Od podjęci? tej arcyważnej uchwały minęło dwa i pół ro­ku, Co się w tym czasie zmie­niło w technice prac ładunko­wych?Weźmy najbardziej reprezen Istywny dla tej grupy robót transport kolejowy. Jego za­dania przewodowe rosną w tempie okoio 10 milionów ton ładunków rocznie przy jedno- tzesnym niedostatku taboru, szczególnie samowyładowcze­go. Transport ten przewiózł w roku ubiegłym 108.5 min ton węgla i koksu, 16,7 min ton piasku i żwiru. 14.5 min ton zbóż, ziemniaków i bura­ków oraz dziesiątki milionów ton innych ładunków sypkich takich jak rudy, kamienie, ce­ment, nawozy itd.

NA ŁAMACH WŁOSKIEGO PISMA „RiNASCITA" UKAZAŁ SIĘ 
ARTYKUŁ REDAKCYJNY PT. „O STRATEGII RUCHÓW NARO­
DOWOWYZWOLEŃCZYCH", PORUSZAJĄCY BARDZO ZŁOŻO­
NE problemy Światowego ruchu narodowowyzwo­
leńczego. w przekonaniu, że temat ten zainteresuje 
NASZYCH CZYTELNIKÓW, PUBLIKUJEMY DZISIAJ OBSZERNE 
FRAGMENTY ARTYKUŁU, KTÓRY W JĘZYKU POLSKIM UKAZAŁ 
SIĘ W NUMERZE 7—8 (UPIEC—SIERPIEŃ 1963} „ZESZYTÓW 
1EORETYCZNO-POLITYCZNYCH".

Artykuł wymienia na wstępie 
dwa stanowiska na temat walki 
zbrojnej tzw. „Trzeciego Świa­
ta”, występujące w ^międzynaro­
dowym ruchu robotniczym: pier­
wsze uznaje priorytet walki zbrój 
nej jako jedynej drogi wiodącej 
do wyzwolenia, drugie uważa wal 
kę zbrojną za skuteczną tylko w 
określonych warunkach.„Nawet pobieżny rzut oka — czytamy — na historię walk zbrojnych, jakie toczyły się w Trzecim Święcie. pozwala stwierdzić, że choć walka zbrojna prowadziła niekiedy

do zwycięstwa, często jednak przebiegłym politykom uda­wało się skierować ją na tory nie wiodące do pierwotnego celu, lub też prowadzące do całkowitej porażki. W Chinach, Wietnamie, na Kubie w wy­niku walki zbrojnej powstały ustroje ludowe.(...) Co się tyczy ruchów zbrojnych po 1945 roku, które zakończyły się porażką, ich li­sta jest tak długa, iż daje wie­le do myślenia. Walki chłop­skie na Filipinach, ruch Khmerów-Issara w Kambodży w latach 1945—51, powstanie w irańskim' Azerbejdżanie w 1946 roku, powstanie na Ma-
Technika w tranSPOUCIEW jakfci stopniu zostały tu zmechanizowane roboty prze­ładunkowe?Wystarczy odwiedzić po­znański -dworzec towarowy, aby się o tym przekonać. Narampach przybyło i w magazynach wind mechanicz-nych, wysięgników i wózków.nadźwig. się w

inej z bocznic wyrósł potężny bramowy coraz częściej spotyka obrocie drobnicą stan-dartowe pojemniki, a przy wy ładunku -cięższych i większych rozmimumii przedmiotów — s .mochodowe dźwigi. Lecz ło­pata jeszcze króluje przy wy­ładunku węgla, piasku, żwi­ru, ziemniaków i buraków. Ponadto tysiące ton innych wyrobów ładują do wagonów i wyładowują z nich robotni­cy gołymi rękoma. Nawet ce­gło!Kolej ciągłe alarmuje o przetrzymywaniu wago-nów przez klientów ponad ustaloną normę czasu. Nakłada na klien

tów ostre kary. Klienci płacą i... wagony nadal przetrzymu­ją. Nie mają ludzi. Według ostatniego komunikatu GUS, na każdego poszukującego pracy mężczyznę czeka ponad 10 wolnych miejsc. Nic dziw­nego. że do ciężkich i nie naj­lepiej płatnych robót, chęt­nych brakuje. Z tymi, co już pracują, dyrekcje obchodzą się jak z jajkiem. W soboty i niedziele, na bocznicach ruch zamiera. Roboty przeładunko­we spadają o 50 proc, parali- ż”Jac normalną pracę kolei. Stan taki trwa od lat i tylko mechanizacja może go rozwią za
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dencje nie przebijają się 
powierzchnię.

PRAWDZIWE CELE

na
Qbok wymienionych ośrodków episkopalnych będących swoistymi postacia­mi kościelnych grup naciskutu

- istnieją dwie instytucje o charakterze ponadnarodo­wym. Jedną z nich jest Mię- tynarodowe Katolickie Biu­ro Filmowe (Office Catholi- Que Internationale du Cine- ®a) — a drugą, powołana przez Piusa XII w r. 1954, Ko Papieska dla spraw ‘limu, radia i telewizji.OCIC to podlegający Komi­sji Papieskiej, ale starający S1? zachować pewną swobodę międzynarodowy organ ka- Wjcki do spraw filmowych.Nagradza on corocznie na Słownych festiwalach swiato-tych filmy za ich wartości ^humanistyczne i duchowe”, "^ód filmów tych jest więk- szosć obrazów o istotnych wa wach humanistycznych i ar- Jwycznych. Polityka premio- tynia filmów w skali między hwpdowej przez oficjalny or- Son katolicki musi się liczyć opinią światową, tzn. z Pisarzami i inte- ®«tualistami — i nie może pieląc biernie kryteriów Jp często stosowanych przez episkopalne. Inna poli- doprowadziłaby do izo- ^cji i uypadu, międzynarodo­wo i kulturalnego znaczo­na Biura Poza tym zaś, OCIC
^uję a nie Hiern. ■ premiowaniem ich cenzurowa-fachowośćjjWh pracowników OCIC-u re .. wykluczają oczywiście ■ aijzacu określonego kierun Zn.F^^^^io^nego przez OCIC. ^.njduie wyraz m. in. w samej polityce premio- filn"8’ $’ur° nieraz nagradza‘v z Powodów wyraźnie i tui 'CZn’? politycznych, trak- lul^C ‘‘rn?c’ antysocjalistyczne s?c, a^vkomunistvczne. jako L „GS°lne wartości „ducho-

i kultura licz-

mówić o filmach ecKich, jeśli nawet filmy

o treściach, zdawałoby się, wyłącznie religijnych (np. pa syjne czy z życia świętych re­alizowane przez księży czy ośrodki katolickie) nakręcane są świadomie i z bardzo agre­sywnymi intencjami jako ide­ologiczna broń w walce z ma­terializmem ' i postępowymi prądami społecznymi. Jeden z tych realizatorów, ks. James Friedrich przystępując współ­cześnie do produkcji filmu „Życie Chrystusa” — powie­dział: „Pierwszym celem, ja­ki mi towarzyszył przy reali­zowaniu tego filmu w cza­sach obecnych — było przy­czynienie sie w snosób kon­kretny do prowadzenia wal­ki przeciwko komunizmo­wi”. *)
I CO DALEJI/^zy w dziedzinie kościel- nej cenzury filmowej można się spodziewać jakichś zmian? W zakresie formy, za- uewne tak. Zmusza do tego Kościół, volens nolens, rzeczy wistość społeczna i kultural­na. Proces swoistej akomoda- cji musi się. choćby stopnio-

Przed kilku laty propono­waliśmy na łamach „Głosu” stworzenie w Poznaniu cze­goś w rodzaju międzybranżo- wej „spółdzielni” mechaniza­cji robót przeładunkowych. Chodziło o dobrowolne zrze­szenie się wszystkich maso­wych klientów kolei w Wiel- kopolsce, a przede wszyst­kim: Zjednoczenia Przemysłu Ziemniaczanego, Cukrownicze go. Budowlanego, Młynarskie­go oraz WPHO i PZZ w celu wspólnego opracowania uni­wersalnej konstrukcji urzą­dzeń przeładunkowych i współ nej ich eksploatacji.Wtedy koncepcja ta chwyciła”. Zbyt wiele „nie było

wo dokonywać.Znane słowa wypowiedziane II Soboru — o dusz gorliwych.
Jana XXIII na otwarciu insynuacjach ale pozbawićnych rozeznania i umiaru — wydaja się być skierowane również do wielu wysoko po­stawionych duszpasterzy spra wumcych z ramienia Kościoła ezpina oniekę nad sprawami filmowymi.W końcu jednak dopiero czas nok^ż? czy i na ile ko­ścielni działacze filmowi i eniskopalne urzędy do spraw widowisk realizować będą nierwiastk1 nowego. Zależy tobawje^. w od oeólncJ określanej rządzącego rzymska.

W.

głównej mierze, 
polityki Kościoła 
nrzez aktualni 
napieża i kurie

I PSZCZYŃSKI

l) La Passion, <iu Christ, com- 
me theme cinćinatcsraphique, 
"Etudes Cinrmatngraphiques”, nr 
10—11, 19S1, S. 235.

jeszcze międzyresortowych ba rier, a i o robotników nie by­ło tak trudno.Dziś po doświadczeniach ostatniej zimy, ponownie pod- dajemy naszą propozycję za­interesowanym pod rozwagę: trzeba zcentralizować rozpro­szone fundusze na mechani­zację, stworzyć przy DOKP specjalne biuro konstrukcyj­ne, zebrać wzory wszystkich znanych dziś w kraju i za gra nicą urządzeń przeładunko­wych, wybrać bądź „ożenić” ze sobą najlepsze z nich i dać do seryjnej produkcji. Inży­nierom (można poprosić o po­moc Politechnikę) zalecić, aby stworzyli mechanizmy wielo­zadaniowe przydatne dla kil­ku użytkowników ce’cm wspólnego icłi eksploatowa­nia.Nie można przecież czekać z założonymi rękoma aż ktoś inny w kraju je zrobi i poda nam do ręki. Poznaniacy sły­ną przecież ze swej inicjaty­wy i zaradności. A problem jest na prawdę palący.Od wymienionych wyżej głównych klientów kolei w Wielkopolsce oczekujemy więc odpowiedzi na naszą propozy cję. Zdajemy sobie sprawę z trudności „proceduralnych” ja kie — jeszcze dziś nawet — mogą wvrastać na drodze do stworzenia międzybranżowej spółdzielni” przeładunkowej. Jesteśmy jednak przekonani, że trudności te można bedzie wsoólnym wysiłkiem zainte- ,'esowanvch przedsiębiorstw i DOKP nmezwycieżyć. Kieru­je się tvm przekonaniem, be bierny zamieszczać odpowie­dzi napływaiace na nasza nronozvcię a także inne, zmie r-^aiace do usprawnienia tran­sportu towarowego.
ri€>TR CHOJNACKI

dagaskarze w latach 1946—47, walki zbrojne komunistów, le­wicowych nacjonalistów i mniejszości etnicznych w Bur mie od początku 1948 roku, zbrojne powstanie komunistów indonezyjskich przeciwko rzą- dowi nacjonalistycznemu w 1948 roku, walki zbrojne chło­pów w Indii w 1948 roku, w Teleńgana, zbrojne walki ko­munistów na Malajach w la­tach 1948—1952, walka zbrojna Związku Ludów Kamerunu (UFC) od 1952 roku, bunt w Omanie w 1957 roku, utworze­nie dysydenckiego rządu w Kiwu i w prowincji wschod­niej Kongo po śmierci Lumum by, bunt na Brunei na jesieni 1962 roku — wszystko to są wydarzenia świeże (...), o któ­rych z sympatią pisała prasa ■J postępowa, przewidując ich sukces. Sukces ten jednak nie nastąpił.”
Walka zbrojna jest więc słuszna, 

jednak zwyęięstwo można odnieść 
tylko w określonych warunkach.„Określenie zaś tych warun ków jest zadaniem marksi- stów^ Należy więc uznać w za­sadzie prymat polityki. Ruchy narodowowyzwoleńcze, nieza­leżnie od przyjętej strategii, nie mogą osiągnąć swoich ce­lów bez programu polityczne­go, takiego, który kreśli przed masami konkretne perspekty­wy. na którym może się oprzeć działalność nowej władzy po­wstałej po wyzwoleniu i który wreszcie stwarza warunki dla kontroli tej nowej władzy przez masy. Ruchami narodo­wowyzwoleńczymi musi jedno­cześnie kierować organizacja polityczna, partia lub front (...) Zwycięstwo ruchów narodowo wyzwoleńczych zależy zarów­no od sytuacji politycznej we­wnątrz kraju, jak i na arenie międzynarodowej (...).Ten prymat polityki i ko­nieczność soełnienia wymie­nionych wyżej warunków do­tyczy także walki zbrojnej. Walka ta jest tylko jednym z elementów, szczególną formą walki politycznej.Walka zbrojna ma tylko wrówczas szanse powodzenia, gdy vmlka polityczna osiągnie pewien poziom i kiedy zostaną spełnione określone warunki polityczne (...). Z drugiej stro­ny, nie można oddzielać walki zbrojnej od walki politycznej i niezbrojnej — ta ostatnia to­czy się dalej na terenie, gdzie walka zbrojna nie jest możli­wą ze względu na decydującą przewagę wojskową wroga (...).Przykład rewolucji w Wiet­namie najlepiej pozwala zilu­strować ogólne zasady przez nas sformułowane.Wietnamski ruch narodowo- Wyzwoleńczy odniósł zwvcie- stwo w sierpniu 1945 roku w wvniku powszechnego nowsta nia (...) I>ecz powstanie to zo­stało nolitT’Cznin nrzvpntnvv?nn. Kierował nim Wiet Minh, któ­

rego program, opracowany już w 1940 roku, kreślił drogę wy­zwolenia politycznego, spo­łecznego i kulturalnego (...) Kiedy po 1943 roku niektórzy przywódcy chcieli za wcześnie rzucać hasło powszechnego po wstania, Ho Śzi Minh przefor­sował odrzucenie tego planu przez Komitet Centralny, ar­gumentując, iż trzeba umieć czekać, aż „wróg będzie w sy­tuacji bez wyjścia, aż cała lud ność, łącznie z warstwami śre­dnimi, będzie miała dość uci­sku, aż kadry i organizacja będą w pełni gotowe. Dopóki trzy te warunki nie zostaną spełnione, nie będzie „sprzy­jającej sytuacji”. Partia komu nistyczna i Wiet Minh poprze­stały zatem na prowadzeniu walki wyzwoleńczej w formie wybitnie politycznej „zbrojnej propagandy”. Ekipy agitatorów pod ochroną źólnierzy chodziły po wsiach, odbywając wiece; zalążkowe siły zbrojne Wiet Minhu nie były w stanie wy­dać wrogowi bezpośredniej batalii; zamiast ryzykować a- wanturnictwo — użyto tych sił do podnoszenia świadomo­ści politycznej mas.„Sprzyjająca sytuacja” po­wstała dopiero w sierpniu 1945 roku, kiedy kadry były lepiej przygotowane, kiedy cała lud­ność po okresie głodu w 1944 roku, konkretnie odczuła jarz­mo japońskie, kiedy Japonia stanęła u progu kapitulacji, kiedy Anglicy, Francuzi, kuo- mintangowcy nie zdążyli jesz­cze wkroczyć do Indochin.”
Dalej mowa w artykule o róż­

nych formach walki w mieście 
i na wsi, m. in. o froncie narodo­
wowyzwoleńczym, walczącym w 
Połudiniowynni Wietnamie, który 
nie angażuje się w bezpośrednie 
walki, lecz „usiłuje raczej wspie­
rać swoimi siłami akcje podejmo­
wane przez masy, demonstracje 
na ulicach miast i wsi”.

„Rinascita” stwierdza:

„O sukcesie walki zbrojnej na Kubie zdecydowało szereg określonych warunków poli­tycznych. Polityka odprężenia i pokojowego współistnienia, którą od lat prowadzi Związek Radziecki, a szczególnie wizy­ty Chruszczowa i Mikojana w Stanach Zjednoczonych, spra­wiły, iż brutalna interwencja imperializmu w celu zniszcze­nia rewolucji nie była rzeczą łatwą. Ponadto świadomość mas i ndstroje rewolucyjne osiągnęły tak wysoką tempe­raturę ze względu na tyrań- ski reżim Balisty, jakiej nie ma w innych krajach Ameryki Łacińskiej.(...) W pewnych warunkach' walka zbrojna jest skuteczna — mówią o tym przykłady Chin, Wietnamu i Kuby. Przy­wódcy ruchów rewolucyjnych w tych trzech krajach zrozu­mieli, że sytuacja dojrzała do walki zbrojnej i potrafili poprowadzić ją do zwycię­stwa (...) Wtedy, gdy sytuacja nie jest dojrzała, gdy nie ma warunków politycznych walki zbrojnej, porażka cofa ruch wy zwoleńczy o wieie lat.Nie należy (...) obawiać się walki zbrojnej wówczas, kiedy spełnione zostały warunki po­lityczne. Nie należy, z drugiej strony ignorować niebezpie­czeństwa, jakie dla Trzeciego Świata stanowi demagogia ty­pu ekstremistycznego i przed­wczesne ruchy implikujące nie postęp naprzód, lecz regres. Należy uznać, że w krajach Trzeciego Świata różne drogi prowadzą do postępu politycz­nego i społecznego. O ile wal­ka zbrojna skazana jest na po­rażkę, gdy nie opiera się na ruchu politycznym mas, to ruch mas, nie uciekając się do walki zbrojnej, może odnieść poważne sukcesy.”
LEKTOR

Kartki z podróży (6)

Z rzymskich spotkań
Tfzym oszałamia ruchem.

To pierwsze. Zabytkami, 
ogromnym ich zatłoczeniem, to 
drugie. Bo ceny to oszałamiać 
zaczną tak naprawdę dopiero 
na Capri...

Mamy w tej podróży szczę­
ście do wielkich osobistości. 
W Belgradzie, o czym już pi­
sałem, oglądaliśmy z bliska 
marszałka Tito. A w Rzymie 
trafiliśmy na Wielką fetę ofi­
cjalną. Prezydent Segni skła­
dał pierwszą oficjalną wizytę 
nowemu papieżoioi, Pawło­
wi VI. Wzdłuż całej wychodzą 
cej na Plac św. Piotra okaza­
łej Via Conciliazione i przy jej 
skręcie na Corso Vittorio Ema 
nuele stał szpaler wojsk, 
wszystko okazali, reprezenta­
cyjnie ubrani chłopcy. A na 
samym placu i na wysłanych 
czerwonym suknem schodach 
Bazyliki zv całej swej gali pre- 
zentowała się barwna gwardia 
papieska, pośród niej zaś od­
dziale k w papuzich barwach, 
jako żywo przypominających 
nasze stroje łowickie. Tu wi­
nien jestem małą wstawkę. 
Jak mnie objaśnił attache kul­
turalny naszej ambasady, An­
drzej Wasilewski, rzecz ma się 
na odwrót. Bo oto kiedyś ja­
kiemuś magnatowi polskiemu 
tyk się spodobały stroje gwar­
dii papierskiej, że po powrocie 
do Polski ubrał w coś pokrew 
nego podległych sobie chłopów. 
I tak już zostało. Oto jedna z 
wersji rodowodu łowickiego 
folkloru... Ale wracajmy do 
owych wielkich osobistości. 
Oto wreszcie komenda: prezen 
tuj broń i w otoczeniu "wojska, 
obstawy, przesuwa się wolno, 
wolno wóz prezydenta. W koło 
szaleństwo z aparatami foto­
graficznymi i filmowymi...

Mastępnego dnia rankiem 
odwiedzamy w kryptach 

watykańskich grób „sancte 
Papa,’, jak mówią Włosi, bez 
różnicy przekonań, o zmarłym 
Janie XXIII. Po południu zaś, 
dzięki szczęśliwemu trafowi, 
nagle uczestniczymy w zbioro­
we i audiencji u papieża Paw­
ła VI. Znajdujemy się w od­

ległości nie więcej jak dzie­
sięciu metrów od niego. W 
trakcie modłów i błogosła- 
w i eństwa o b serwowaliśmy
jego pociągłą, myślącą twarz. 
Nasuwa się pytanie, jaki bę­
dzie ten pontyfikat?

Dostępne dla publiczności 
partie miasta, za „spiżową 
bramą" — „Citta del Vatica- 
no" z ich wspaniałymi, choć 
na mój gust nieco zbyt zatło­
czonymi zbiorami, zwiedzamy 
pełne dwa dni. Jakże to mało. W ogóle jak mało jest czasu, 
Widzi się dopiero w Rzymie. W miłym hotelu „Alicorne” 
mieszkaliśmy tydzień, tydzień 
kładliśmy się spać zmordowa­
ni do cna, a przecież pozna­
liśmy Rzym zaledwie po łeb­
kach... Ze jednak zgodnie z 
tradycją, wrzuciliśmy pieniąż­
ki do fontanny di Trevi, 
mamy nadzieję, że do tego mia 
sta, jeszcze kiedyś wrócimy.

Ze się już dziś tak rozpisa­
łem o znanych posta­

ciach, jeszcze jedna rzymska 
ciekawostka. Obok Piaza del 
Populo mieści się taka bardzo 
snobistyczna kawiarnia rzym­
skiego światu artystycznego 
„Cafe Rosati". Późnym wieczo 
rem pociągnęliśmy tam. Pierw 
szy szok. We wnętrzu lokalu 
puchy. Wszystko tkwi przy 
stolikach ustawionych na uli­
cy i wszyscy siedzą twarzami, 
całym frontem do tej ulicy, 
gdzie gromadzą się gapie, "wy­
szukując znajome z filmu, sce­
ny, albo skądinąd, twarze. 
Bardzo to reklamozoe, ale nie 
na nasz gust. Tego wieczoru 
znajdował się w tej kawiarni 
Fellini, krótko przed naszym 
przyjściem był też jakoby 

Moraoia.

No i potem, na Via Condotti, 
jeszcze jedna kawiarenka, w 
której ostatnim pokoiku, na 
ścianach, wiele wielkich pod­
pisów m. in. także Adama 
Mickiewicza... W księdze pa­
miątkowej zaś podpisów pol­
skich całe mrowie...

EUGENIUSZ PAUKSZTA



Wioślarze i lekkoatleci
odstają od czołówki

Nasz przegląd minionej niedzieli sportowej otwierają tym razem 
wioślarze, którzy przez dwa dni walczyli na poznańskim Jeziorze 
Maltańskim o tytuły mistrzów Polski.

Eugeniusz Kubiak jest nadal nie 
do ppkonania na krajowych to­
rach. Reprezentant Trytona jesz­
cze raz zdobył wieniec laurowy. 
Szkoda, że ten sukces nie był po­
party lepszymi wynikami na mi­
strzostwach Europy, ale na to zło­
żyło się zbyt wiele czynników. 
Cieszymy się, że poznaniak utrzy­
mał czołową pozycję i mamy na­
dzieję, że nawiąże jeszcze do naj­
lepszych w Europie. Ubiegłorocz­
ny sukces powtórzyła także czwór 
ka wagi lekkiej AZS — Pcznań 
zdobywając mistrzostwo. Ogólnie 
wypadliśmy, słabo i nie umieści­
my się w ścisłej czołówce.

Największą sensacją poznańskich 
mistrzostw było poważne przesu­
nięcie głównych sił czołówki z 
Wrocławia do Bydgoszczy oraz za 
jęcie drugiego miejsca przez War­
szawską Skrę. Punktacja zespoło­
wa była następująca: 1. Zawisza 
Bydgoszcz 336 pkt., 2. Skra War­
szawa 196 pkt., 3. AZS Wrocław 
130 pkt. Najlepszym poznańskim 
klubem w mistrzostwach był AZS 
przed Trytonem.

Oto tytuły mistrzowskie drugie­
go dnia: kobiety — dwójki pod­
wójne Skra Warszawa, ósemki Za 
wiszą Bydgoszcz, mężczyźni — 
dwójki ze sternikiem AZS Wroc­
ław, dwójki podwójne — AZS 
Kraków, czwórki bez sternika — 
Zawisza Bydgoszcz, ósemki — Za­
wisza Bydgoszcz.

to trzeba przegrać. Tak się stało 
na Dębcu. Lech uległ Lubliniance 
0:1.

W pozostałych spotkaniach II li 
gi padły następujące wyniki: Gar 
barnia — Piast 2:2, Karpaty — Po 
lonia Bydgoszcz 1:3, Lechia — Wa 
wel 2:0, Raków — Cracovia 1:1, 
Stal Mielec — Śląsk 1:0, Start 
Łódź — Górnik Wałbrzych 3:3, Ra 
pid — Zawisza 2:0. Tak oto wyglą 
da tabela po niedzielnych me­
czach:

1. Rapid 2 4 6:2
2. Luoiinianka 2 4 5:1
3. Stal Mielec 2 4 2:0
4. Raków 2 3 3:1
5. Polonia Bydgoszcz 2 2 3:2
6. Śląsk 2 2 3:1
7. Górnik Wałbrzych 2 2 1:4
8. Cracovia 2 2 3:3
9. Garbarnia 2 2 3:3

10. Lechia 2 2 2:2
11. Zawisza 2 2 1:2
12. Piast 2 1 4:6
13. Start Łódź 2 1 4:7
14. Lech 2 1 2:3
15. Karpaty 2 0 1:4
16. Wawel 2 0 0:4

Eugeniusz Kubiak jest nadal 
najlepszym polskim skifistą.

Pomoc domową od 1 
września przyjmę. Po­
znań, Mielżyńskiego 21 i 
m. 1. 2683g j
liczeń szewski potrzeb- i 
ny. Czerwonej Armii 69. ! 
____________  2908g I 
Uczniów w zawodzie ma- । 
larskim oraz malarzy przy 
uczonych przyjmę. Cze­
sław Urbański, mistrz 
malarski, ul. Źródlana 10 
m. 2.________________ 3064g
Dziewczyna lub starsza 
pani do pracy . w małym 
gospodarstwie rolnym po 
trzebna zaraz. Stacja ko 
lejowa na miejscu. Mi- 
siorny, Wilkowice pow. 
Leszno Wlkp. lOlGOp

Kupię samochód nowy ( 
lub po małym przebiegu । 
63 rocznik Skoda-Super 
lub Wartburg, Krotoszyn, |
Łąkowa 9 . 3273g I

Pracująca poszukuje po­
koju lub kupi wyłączony 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 322^g

Kupię parcelę 
kacja miejska). 
podaniem ceny, g- 
głoszeń, Grunwald^0 
dla 3098g.

Zamienię 
kuchnia, 
dzielne.

li/s pokoju, 
łazienka, samo-
na mieszkanie

dwupokojowe

LUBLINIANKA
ZABRAŁA LECHOWI 

DWA PUNKTY
Ściślej mówiąc Lech oddał Lu- 

bliniance te punkty, bo spotkanie 
inauguracyjne naszego II-ligow- 
ca w Poznaniu nie wypadło impo 
nująco. Goście stosując taktykę 
bokserską, badania przeciwnika w 
pierwszej rundzie, wyłapali słabe 
punkty i przeszli do natarcia, któ­
re okazało się bardziej skuteczne 
niż gra gospodarzy. Mówią, że sa 
mą ambicją spotkania nie można 
wygrać, ale jeżeli przy wyrówna 
nych umiejętnościach zrezygnuje 
się z ambicji pokazania własnym 
kibicom, kierownictwu klubu, 
przeciwnikowi, że zależy nam na 
uzyskaniu korzystnego wyniku

Na boiskach I ligi Gwardia ule 
gła Górnikowi Z. 1:2, ŁKS Polo­
nii 0:3, Pogoń Stali Rzeszów 0:1, 
Ruch zremisował z Wisłą 0:0, 
Szombierki z Odrą 1:1, Unia z 
Arkonią 2:2, a Zagłębie pokonało 
Legię 2:0. W tej kolejce tylko Za­
głębie, jako gospodarz potrafiło 
uporać się z przeciwnikiem. W ta 
beli prowadzą Szombierki przed 
Zagłębiem i Górnikiem Zabrze po 
7 pkt. lepszym stosunkiem bra­
mek.

OLIMPIA BEZLITOSNA 
DLA PRZECIWNIKÓW

Zaczyna się powtarzać ubiegło­
roczna historia w poznańskiej li­
dze okręgowej. Piłkarze Olimpii 
objęli prowadzenie bijać niemiło­
siernie wszystkich przeciwników. 
Ostatnią „ofiarą” gwardzistów by 
ła Calisia, która przegrała w Go- 
lęcinie 1:6. Zaledwie jedną bram­
kę mniej zaaplikowali swym goś­
ciom z Konina wrzesińscy Zjed­
noczeni. Górnik przegrał we Wrze 
śni 1:5. W pozostałych meczach 
KKS Kępno zremisował z Olimpią

Serdeczne granula­
cje odbiera dwójka 
krakowskiego AZS 
Gablankowski — 

Zmuda, która po­
zbawiła tytułu mi- 
ttrzowskiego poznań 

tka parę Kubiak — 
Undrych.

Fot — (2) 
K. Przychodzki

Piłkarska klasa A

Koło 1:1, Sparta Szamotuły uległa 
Grunwaldowi 0:5, Lech II zremi­
sował z Włókniarzem 2:2, Polonia 
Leszno przegrała z Polonią Po­
znań 0:2, a Energetyk pokonał 
Spartę Oborniki 2:1.

MISTRZ POLSKI 
NA CZELE TABELI

Na zielonej murawie panuje o- 
żywiony ruch. Hokeiści rozegrali 
kolejne dwie rundy o mistrzostwo 
I ligi. Prowadzenie w tabeli ob­
jął aktualny mistrz Polski Warta 
po zwycięstwie nad Stellą 1:0 i Po 
lonią Środa 3:1. Pozostałe wyniki 
spotkań o mistrzostwo Lligi: LKS 
Rogowo Siemianowiczanka 0:1, 
Sparta — Stella 2:0, Start Gn. — 
Zagłębie 1:2, Start Gn. — Siemia 
nowiczanka 0:4, AZS Kat. — Grun 
wald 0:0, AZS Kat. — Semafor 
Wr. 3:0 w. o., LKS Rogowo — Za 
głębie 0:0.

SŁABIUTKI FINISZ 
W BYDGOSZCZY

Wszyscy narzekają na poziom de 
monstrowany ostatnio przez lek­
koatletów. Rozpoczęła się nawet 
wielka dyskusja ogólnopolska, w 
której nie brak przykrych słów 
pod adresem obecnych władz 
PZLA. A co mamy powiedzieć o 
Wielkopolsce, skoro przez wiele 
lat stanowiliśmy jedną z potęg 
lekkoatletycznych, a po bydgos­
kich mistrzostwach wszelki słuch 
po nas zaginął? Plonem naszych 
lekkoatletów ostatniego dnia mi­
strzostw było 5 miejsce Piecho­
wiaka z Olimpii w trójskoku 15,20, 
czwarte miejsce sztafety AZS Po 
znań 4x400 m 3.19.0, szóste miej­
sce we.erana Ruska z Ostrovii w 
maratonie 2:51.36,0, a wśród kobiet 
Woźniak (AZS) była piąta w sko­
ku w dal 5,68.

Tytuły mistrzów Polski zdobyli 
w niedzielę: skok w dal — Krze- 
sińska (Spójnia Gdańsk) 6,12; 800 
m — Jóźwiak (Budowlani Kielce) 
2.14,8, 200 m — Sobotta (AZS Kra­
ków) 24,5; w konkurencjach mę­
skich 200 m ppł. — Gierajewski 
(AZS Warszawa) 24,0, młot — Cie 
pły (Zawisza) 64,59, 800 m — Ma­
ciąg (Start 1.51,0, 200 m — Foik 
(Legia) 21,2, 5000 m — Boguszewicz 
(Spójnia Gdańsk) 14.02,8 (drugi był 
Zimny), trójskok — Szmidt (Gór­
nik Zabrze) 16,99. Maraton — No­
wakowski (Legia W-wa) 2:33.20,5.

PIERWSZE ZWYCIĘSTWO 
SZWEDÓW7

Bawiąca w naszym wojewódz­
twie drużyna zapaśników z okrę­
gu Hesslholm (Szwecja) rozegrała 
pierwszy mecz w Kępnie z LKS 
Sulmirczyk. Zapaśnicy klubu Vel- 
lo odnieśli . pierwsze zwycięstwo 
nad gospodarzami 4, 5:3,5. (bd)

Organista potrzebny na 
dużą, wiejską plebanię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzki 19 dla 
19099p.
Rencistka ^.o dwojga dzie , 
ci i drobnych prac do­
mowych potrzebna. Sza­
marzewskiego 2 m. 6. 
Chmielewscy. 351 Ig
Opiekunka do dwuletnie­
go dziecka na 8 godzin 
potrzebna. Zgłoszenia 
wieczorem. Konopka, 
Gwiaździsta 41. 3443g
Pomoc domowa docho­
dząca, rencistka potrzeb­
na do domu lekarza, Sie 
miraazkiego 3 m. 3.

3361 g
Poszukuję osoby do zaję­
cia się dwojgiem dzieci. 
Inf. od 19 Zupańskiego 
16 m. 1. Tel. 72108. 3638g
Ucznia przyjmie stolar­
nia. Poznań, Garbary 14 
— Gryczka. 3148g
Szlifierz - polemik po­
trzebny. Oferty Biuro
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3149g.
Poszukuję czeladnika I 
(czeladniczkę) do kra­
wiectwa damskiego-mia- 
rowego (ciężkie, lekkie).
Fa. „Zuza”, Poznań, Wy 
spiańskiego 45. . 3153g
Uczeń krawiecki potrzeb 
ny. Poznań, Fabryczna 1 
m. 10. 3156g
Potrzebni chałupnicy z 
własnym lokalem . do pro 
dukcji zabawek drewnia­
nych. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
3167g.
Sprzątaczka potrzebna od 
1. 9. 63 r. A. Lupa, Czer­
wonej Armii 41 w podwó 
rzu. 3171g
Uczeń do warsztatu me­
chaniczno - ślusarskiego 
potrzebny. Poznań, ul. | 
Rybaki 34. 3172g l
Ucznia w zawodzie ślu- | 
sarskim przyjmę - zwrot , 
kosztów przejazdu. Poz- ; 
nań, ul. Główna 40. 
______________________3181g 
Panna wykwalifikowana 
do krawiectwa ciężkiego 
potrzebna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 
19 dla 3184g.
Potrzebna zaraz opiekun 
ka — wychowawczyni do 
dwojga dzieci 7 i 8 lat. 
Różyńska, Grunwaldzka 
59 m. 4 od godz. 14—16. 
_____________ 3202g
Przyjmę robotnika do 
piać murarskich zaraz. 
Forenc, ul. Szkolna.9 m.
1. Tel. 525-26. 321 Og
Uczennica do warsztatu 
kapeluszy damskich po­
trzebna. Poznań, Fredry 
5._________ 3214g
Pomoc domową, docho­
dzącą na dobrych warun 
kach zaraz przyjmę. Poz­
nań, ul. Zielona 1 m. 3.

Oddam krawaty do mało 
wania, wytłaczania — 
modne wzory. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 3229g.
Pomoc domowa uczciwa 
potrzebna. Wroniecka 10 
Zakład Fryzjerski. 3230g.

Wózki dziecięce najnow­
sze modele poleca — Cz.
Szczepańska, Poznań, 
Armii Czerwonej 70. 

2091 g
Lodówkę mielecką, gwa- i 
rancją sprzedam. Ułań­
ska 22B m. 14, godz. 16— ’ 
21. ^145g .
Sprzedam samochód mar 
ki „Citroen 15” w do­
brym stanie. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 3151g.
Sprzedam fortepian 3.500 
zł. Zgłoszenia telef. 633-43 1

3162g I
Sprzedam spiesznie spa­
warkę elektryczną i to­
karnię półnorton. Henryk 
Schmidt, Czarnków Wro­
niecka 3. 19102p
Ciągnik amerykański na 
ropniak stanie bardzo do 
brym sprzedam. Szymań­
ski, Ujazd pow. Gniezno.

19095P
Sprzedam młocarnię wy­
dajność 10 q godz., na i 
ropniak 22 kM — na : 
chodzie. Banachowie/.
Maksymilian, Smieszko- 
wo poczta, pow. Czarn- I 
kuw. 19094p ।
Osie do wozów ogumio- | 
nych tarcze 15, 16, 20 do- | 
starcza szybko „Autome- 
tal” Poznań, Miła 17. 

2830g
Samochód „KDF” kabrio 
łet na chodzie sprzedam 
lub zamienię na moto­
cykl za dopłatą. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 3051g. 

3051 g
Sprzedam skuter „Wiat­
ka” stan idealny. Brasik 
Leszno. Tel. 210, do godzi 
nv 15 — tel. 694.

18843P
Sprzedam ciągnik „Ze- , 
tor” T 25 w dobrym sta- I 
nie. Najda. Ludwik. Zbą- I 
szyń, ul. Mostowa 7. 

18844p
Węgierskiego owczarka i 
(U/s roku — metryką) I 
sprzedam. Poznań - Gór J 
czyn, Smiełowska 43. I 

3218g |
Spiesznie sprzedam sa­
mochód małolitrażowy 
. Renault” 4CV. B. Sta­
wicki, Poznań, Małeckie­
go 21 m. 8 — godz. 16—18.

3221g
Sprzedam samochód ma­
łolitrażowy (12.000 zł).
Sremska 4 m. 3 — Rataje 

3223g
Spiesznie sprzedam moto 
cykl „Jawa” 175 po 7.000 
km. Poznań. Kochanow­
skiego 24 m. 4 w godz. 
12—17. 3235g
Tragaże i winklówkę 
większą ilość sprzedam.
Ul. Starołęcka 64 . 3249g
Sprzedam skuter „Osa” 
stanie bardzo dobrym, 
wzgl. zamienię na moto­
rower „Jawa” z dopłatą. 
Poznań, Zawady 4 m. 17. 
______________________ 3259g 
Sprzedam agregat oświet 
leniowy 24 W. Czerny Ste­
fan Suchylas. przy szko­
le. k'Poznania. 3276g
Cegły tragarze rozbiór­
kowe sprzeda gospodarz.
Dzierżyńskiego 3. 3281g

W niedzielę odbyła się trzecia kolejka
wielkopolskiej klasy A. Oto wyniki!

spotkań o mistrzostwo

GRUPA I TABELA

budownictwie. , 
Biuro Ogłoszeń, 
waldzka 19 dla 3226g.
Zamienię

większe. 
Ogioszeń,
19 dla 3232g.

nowym 
Oferty 
Grun-

duży pokój, 
(Dębiec) na 

Oferty Biuro 
Grunwaldzka

Studentka poszukuje po­
koju z utrzymaniem luo 
bez. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
324 Ig._______ _____________
Pracujący mężczyzna po­
szukuje samodzielnego po 
koju. Cena ooojętna. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3242g. 
Pokój, kuchnia, łazienka, 
samodzielne, centrum, par 
ter zamienię na równo­
rzędne — nowe budownic 
two. Warunki korzystne. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 32c4g. 
Dwóch asystentów WSR 
_ ogrodn.-ow poszukuje 
niekrępującego pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3255g
2 kulturalne studentki po 
szukują pokoju od wrze­
śnia. Oferty: Malczewska, 
Kalisz, ul. Dobrzecka 8 
m. 8.  3260g 
Iracujący pan poszukuje 
pokoju umeblowanego
zaraz. Oferty Biuro Ogio 
szeń, Grunwaldzka 19 ula 
3263g.
Przyjmę pana na wspól­
ny poiroj. Brodzińscy, 
Strusia 8 m. 5. 3z6ag

— • . c t A
Sprzedam parcel7/> ;Lo 
kanioną, zadrzewio^ .. dn 
Łfcczyca przy Pus2c/ 5 
wie oraz parcelę w 
mirowie. Oferty B 
głoszeń, Grunwald/’0’ 
dla 3099g.

^iosz

Willę z ogrodem(p>s 
kówko), po kupnie 
— sprzedam. Oferty £v 
ro , Ogłoszeń, Grun J I 
ka 19 dla 3127g. “i (
Sprzedam pół 
niaczego w stanie 5 
wym (woda, kanalii; 
gaz doprowadzone) 
ty Biuro Ogłoszeń,/, 
waldzka 19 dla 3154g '
Okazja! tanio spr/7 
z powodu starości /

i?
[CH' 
radcZ‘ 
jościi 
dJ*0

ąilG'
pi

itinyc

ziemi pszenno - bura, 
zabudowania nu * 1

Miejscowość jak r'
io 
wied

nej, 
ne.
łe miasto. Granowo v 
wotomyskie ul. n0-7 
woj. poznańskie.

----J UK”7
Sprzeaam parcele, ta/ 
drewniane nadają^ 
na garaż, warsztat.' 
domość: Piątkowo > 
Modrakowa 33.
Kupię domek 
dzinny wyłączony _ , 
brej komunikacji. qj 
ty Biuro Ogłoszeń Grj 
waldzka 19 dla 3168g.
Sprzedam dom i-pi(

[IttK'
uroco 

h f4idn 
• Lis/ 

lsl, isi

!e Uh'’1

•Piętn jiyci
wy z ogrodem w Lesa 
lub zamienię — ■na
jednorodzinny w Pq2. 
niu. Poznań,
skiego 27 m. 6.

Bogusia

Sprzedam parcelę 730- 
opłotowana, zaurzewi"

jpER

” i rc|n 
Ll jMO<' 
J ;OBOT 

« farui 
I jtwie.5 minut od tram^Łie 

(Warszawskie Osiedy F - 
Gferty Biuro Ogloszei 
Grunwaldzka 19 dla 312

^nie’

Spiesznie sprzedam dt 
jednorodzinny zabut 
waniem gospodarczy 
Śremie. Mieszkanie ur

", 1160 
ICHN
i dzia 
).

Kania Gostyń — Stal Pleszew 
1:1

Stal Ostrów — Vitcovia Witko­
wo 3:0 v o.

Pogoń Skalm — Ostrovia 1:0
Victoria Jarocin — LZS Sta­

wiszyn 8;2
Prosną Kalisz — Włókniarz Ka­

lisz 2:3
Stella Gniezno — Sremski KS 

5:0
TABELA

1. Sokół Piła
2. Ogniwo P-ń
3. Wełna Rogoźno
4. Polonia N, Tomyśl
5. San P-ń

2 4
2 4
2 4
3 4
3 4

11:1
9:2
3:1
7:6
5:4

6. Lubuszanin Trzcianka 3 4
7. Polonia Chodzież 2 2
8. Polonia II P-ń 3 2
9. Warta Międzychód 2 1

10. Obra Zbąszyń 2 1
11. Concordia M. Goślina 3 1
12, Olimpia II P-ń 3 1

7:11 
2:2 
4:5 
1:2 
1:2
2;6 
2:7

1. Pogoń Skalm.
2. Włókniarz Kalisz
3. Ostroyia
4. Stal Ostrów
5. Vitcovia
6. Kania Gostyń
7. Stal Pleszew
8. Victoria Jarocin
9. Stella Gniezno

10, Prosną Kalisz
11. Sremski KS
12. LZS Stawiszyn

3 6
3 4
3 4
3 4
3 4
3 3
3 3
3 3
3 2
3 2
3 2
3 0

5:1
9:4
7:2
7:4
7:7
8:7
5:6
9:7
5:4
5:8
6:11 
4:17

GRUPA II

GRUPA III

Warta II P-ń — Dyskobolia Gro­
dzisk 1:1

Mcsińsk.i KS — Stomil P-ń 1:1
Ravia Rawicz—Rawicki KKS 2:1
Luboński KS — Promień Opa­

lenica 3:1
Obra Kościan — LZS Orla Wą­

sosz 5:1
Patria Buk — Lech III P-ń 1:1

TABELA f

Polonia II P-ń — Lubuszanin
Trzcianka 3;2

Concordia M. Goślina — San
P-ń 1:1

Polonia N. Tomyśl — Olimpia II
P-ń 2:1

Sokół Piła — Wełna Rogoźno 
mecz nie odbył się.

Obra Zbąszyń — Polonia/ Cho­
dzież mecz nie odbył się /

Warta Międzychód — Ogniwo 
P-ń mecz nie odbył się/

1. Ravia Rawicz
2. Obra Kościan
3, Luboński KS
4. Warta II P-ń
5. Mosiński KS
6. Stomil P/ń
7. Patria Bńk
8. Rawicki KKS
9. Dyskobolia Grodzisk

10. Promień Opalenica
11. Lech III P-ń
12, LZS Orla Wąsosz

3 6
3 4
3 4
3 4
3 4
3 3
3 3
3 3
3 3
3 1
3 1
3 0

7:3
8:2
7:5
7:6
3:2
7:6
4:3
2:2
4:4
3:7
1:6
5:11

Niedziela sportowa
uj kraju

Na drugim etapie XX Tour de 
Pologne z Ostrowca Świętokrzy­
skiego do Tarnowa najlepszy był 
Jan Kudra, który zdobył jedno­
cześnie żółtą koszulkę lidera (czas 
4:33,00). Drugie miejsce zajął Raj­
mund Zieliński.

W drugim dniu mistrzostw Pol­
ski w skokach do wody zwyciężył 
Kowalewski (Legia). W konkursie 
skoków kobiet wygrała Elsner (W- 
wa) — 107,70 pkt.

Otwarty konkurs skoków nar­
ciarskich seniorów na skoczni 
igelitowej w Białej wygrał Ste­
fan Przybyła (WZS Szczyrk) nota 
223,3 pkt. (46 m). W grupie junio­
rów J. Migda (BBTS) — 40,5 m.

Na międzynarodowych zawodach 
motocrossowych w Szczecinie w 
pięćsetkach zwyciężył Burmeister 
(NRD) na (ESSO), a w kat. 250 
ccm Frelich (Polska), który zajął 
także pierwsze miejsce w kat 175 
ccm. W klasie 125 ccm wygrał 
szczecinianin Przybylski na „Ju­
naku”.

„Koziołki"
7 — 14 — 15 — 22 — 47 

dod. 24 

Toto-Lotek
5 — 6 — 9 — 18 — 28

37 dod. 33

Kursy księgowości orga­
nizuje od września Ośro­
dek Szkoleniowy Stowa­
rzyszenia Księgowych. 
Zapisy i informacje: Po­
znań, plac Wolności 2.
________   K6031 
Ośrodek ZNP organizuje 
od września 1963 r. kur­
sy administracyjno - biu­
rowe (pisanie na maszy­
nach, księgowość). Zapi­
sy Technikum Ekonomicz 
ne, Poznań, ul. Marszał­
kowska 40.__________ K6058
Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna. 
Poznań. Al, Marcinkow­
skiego 2a, parter. 1899g
Kursy kierowców wszyst 
kich kategorii — kores­
pondencyjne dla kierow­
ców kat. I i II organi­
zuje Towarzystwo Krze­
wienia Wiedzy Praktycz­
nej w Poznaniu, ul. Lam 
pego 7 — tel. 14-45.
____________________ K6161 
Korespondencyjne lekcje 
języków obcych. Infor­
macje: Warszawa 1, skr. 
68.___________________K6540

Kupno

Kupię wiertarkę do me­
talu. Oferty Biuro Ogło­
szeń Grunwaldzka 19 dla 
3079g.
Kupię 200 sztuk młodych^ 
kurek rasv „Leghorn” 
Henryk Leda, Dzidwo- 
klucz, poczta Budzyń.

powiat Chód; leż. i9098p

Mieszkanie samodzielne 
3-pokojowe, stare budów 
nictwo, przynależnościa- 
mi, I ptr., frontowe, cen­
trum zamienię na dwupo 
kojówe, nowe budownic­
two, c. o„ telefony 
835-94, 532-72 lub oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzka 19 dla 3270g.
Przyjmę na pokój dwóch 
uczni — studentów. Pa­
lacza 147 (od Grunwaldz- 
kiej). 3175g 
Przyjmę panów na pokój 
Poznań — Górczyn, ul. 
Rawicka nr. 94. 3178g
Przyjmę panów uczących 
na pokój. Poznań - Gór­
czyn, Turniowa 22.
___________________ 3192g
Pracująca szuka pokoju 
zaraz. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3194g.___________
Poszukuję małego poko­
ju — zapłacę za rok z 
góry. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 3198g
Dwie pracujące panienki 
poszukują pilnie pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 31S9g
Studenckie małżęństwo 
bezdzietne poszukuje po­
koju na okres 1 roku. 
Gwarancja wyprowadze­
nia się. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3205g.
M1 o d e bezdzietną mal- 
żeństwo poszukuję poko­
ju. Oferty Biur<^ Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3207g.
Pracująca poszukuje po­
koju samodzielnego. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 3208g.
Uczniów na wspólny po­
kój przyjmę. Adres wśka 
że Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 3209g.

Rawka k/Skierniewic — 
działkę 1,74 iia blisiio sta 
cji — sprzeoam: Szcze- 
emska, Fruszkow, Diuga 
4, K649'J
Kupię parcelę pod budo­
wę ao.nku szeregowego 
luo bliźniaczego. Oreriy 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waidzka 1-9 dla 3055g.
Dom mieszkalny 3 poko­
je z kuchnią, ogróo, ga­
raż, przy autobusie (10 
minut od Poznania) spiże 
dam. Oferty Biuro ogio- 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
306Og.
Sprzedam parcele budów 
lane, prawem budowy, 
busko jeziora w Kiekrzu 
koło Poznania. Oferty 
Biuro Ogioszeń, Grun­
waldzka 19 dla 306og.
Sprzedam parcelę budów 
lane w PiąL.owie pod 
zabudowę domków jed­
norodzinnych — Dąbroś, 
Szosa Obornicka 14 od 
gouziny 14. 3072g
Sprzedam w Poznaniu 
domek jednorodzinny z 
garażem, wyłączony — 
pc sprzedaży woiny. Moż 
liwosć zabudowy. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3081g.
Sprzedam dom piętrowy 
z ogrodem 1800 m- z wol­
nym mieszkaniem w 
Gnieźnie. Wiadomość: 
Gniezno, Libelta 1 m 1. 
_______________ 18840p 
Pleszew! Sprzedam ko­
rzystnie dom, plac budo- 
wiany. Mieszkanie wol­
ne. Prałat Bronisław. 
Gostyń, Pl. Marcinkow­
skiego 7 m. 1.______ 18841p
Gospodarstwo 9 ha sprze­
dam okazyjnie, budynki 
dobre. Wieś Trzebosz, 
poczta Bojanowo, pow. 
Rawicz, Kosicki. 190z4p 
Sprzedam okazyjnie dom 
w stanie surowym w 
centrum Poznania ul. 
Czartoria 8 d nad rzeką 
Wartą. Informacje: Po­
znań, ul. Opalenicka 30 
ml lub Z. Zawieja, 
Szczecin ul. Wielkopol­
ska 29 m. 8, tel. 376-09. 
______________ 19027p 
Domek jednorodzinny 
wolny w Poznaniu kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3644g 
Kupię domek w mieście 
wzgl. przv dogodnej ko­
munikacji. Matlak, Przy 
borowo, poczta Fałkowo. 
pow. Gniezno. 19i03p 
Działki ogrodn. - sadow­
nicze po 1500 m=, z pra­
wem zabudowy w Ko- 
strzyniu Wlkp. śprzedam. 
Marunki do omówienia 
na miejscu. kostrzyń 

i Mlkp., Kościuszki 31 —
Leplawy Edward.

19101p 
Sprzedam gospodarstwo 
rolne 12,5 ha, z budyn­
kami i inwentarzem lub 
bez zelektryfikowane 5 
km od miasta powiato­
wego. Łażewki, Brędowo 
pocz. Środa, 1902Sp
Gospodarstwo podmiej- 
skie 6,77 ha sprzedam Sa- 
w^cki, Studzienice, pow. 
Chodzież. 19028p
Kupię w Poznaniu do- 
h>ek jednorodzinny z ga­
rażem, wyłączony, wolny 
Gferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3080g

wolne. Właściciel: Adau 
czewski Jan, Śrem, l”’' 
Dąbrowskiego 17. 31^

Sprzedam dom mieszki 
nv w Stęszewie 1 pokój i . v J iprz:kuchnią wolne.

Ogłoszeń,
Oic: 
Gru

waldzka 19 dla 3193g.

Źabikowie. Oferty Kil
■: WS7

KK
ro Ogłoszeń, Grunwafoitiwlr

a 19 dla 3196g.
; Parcelę 1000 m2 pod bu

dowę w7 Swarzędzu, &
dworca

KEI

Ofert,-ZJ, 01 fódat 
sprzeda fys0

Oferty Biuro Ogłoszd 
Grunwaldzka 19 dla

j Sprzedam willę wylą® 
! ną — przy sprzedaży
ne mieszkanie. . Pośredti 
cy wykluczeni. Ofertj 
Biuro Ogłoszeń, Gm 
waldzka 19 dla 3204g.

। Sprzedam dom z bućp
i kami gospodarczym
i (przeznaczenie na ww 
j tat) przy stacji benzytu 
| wej. Tel. 721-44 od goi;
I 16.

Dr 
iyci

32^

■ Gospodarstwo 13 ha b 
ło Gniezna z powodu s; 

! rości spiesznie snrzedsa 
Piotr Rozmiarek, &

dzla 
Wol 
cme1
o c;

Ost:

strzyń Wlkp., ul. póM ■■
ska 15. 321!|

! Sprzedam połowę partu 
i pod zabudowę bliżmacfl 
! przy ul. KościelskiegolU 
życe). Oferty Biuro Oó

1 szeń, Grunwaldzka 19 £ 
| 3217g.________________  
j Dom z budynkiem gosp* 
I darczym i ogrodem sp® 
! dam za 7.000 zł (RogoW 
! Wlkp.). Oferty Biuro C; 
। głoszeń, Grunwaldzka» 
dla 3220g.______ J

1 Parcelę lub domek jc^ 
; rodzinny kupię. 0^ 
i Biuro Ogłoszeń, Gr® 
j waldzka 19 dla 3227g.
i Sprzedam działkę 2-M1' 
1 gową na przedmieść 
i Poznania. Wiadomoscu 
। znań - Winogrady i” 
telefon 526-33 ‘j;

I Sprzedam gospodarsJ 
' rolne 4 ha z zabuao«>' 
niami. Stefania 
ka, Zbąszyń, ul. Gra™w 
na 12. ______
Sprzedam dwie ParL 
budowlane o pow. P° 
m! w Umółtowie podr. 
znaniem. Budowa do 
na. Rypiński, P°zna”'tc, 
tajczaka 24 m. 3 od 
dżiny 16._________/
Parcele budowlane śl® 
nie położone przy ® e(j 
cy Poznania — sPr q, 
korzystnie właściciel- 
ferty Biuro Oglo^ 
Grunwaldzka 19 dla

Di 
nas; 
So

CZ1
Pi

CZ1
SP-

W 
iyv 
trot 
dzi;

li.I

0

Zostawiono — 
25 - przystanek 
wek dworzec 
paczkę z nasionami, r} 
kat Ondine. pr° jj, 
zwrot — Głogowska i 
8- ___
Zginął pies bokser * , 
licy ulic Hoża — pi, 
czewskiego. zwro ■ 
Wielkopolski 5 m. ■ 
21-89. --

P<

1 ha urodzajnej ziemi 
pod uprawę warzyw przy 
I ozrianiu i autostradzie, 
korzystnie sprzedam na 
spłatę. Oferty Biuro Ogło 
szen, Grunwaldzka 19 dla 
3096g.

Zgubiono ^^'^Jcznci 
Ubezpieczalni sP2„t>rielł 
na nazwisko G 
Olejniczak, Krobia-
____________
Zgubiono legityniaC^z: 
dencką nr. 9278 Pp^naii 
sław Grodzki, r 
Noskowskiego 24.__  
----------■---------- :— Unieważnia się pt 
ną pieczęć firmową 
G. S. „Samopomoc 6- Ł 
ska” w. RakonieM 
Punkt Skupu Skód 
rowców Wtórnych 
mu.

Cl' 
iy



iro

pracownicy poszukiwani
ułY ENERGETYCZNE OKRĘGU
. POZNANIU, ulica Marcelińska

jdnią REWIDENTA'ci
W Pziale Kadr- \

INSTRUKTORA

ZACHOD- 
nr 71 —

K6380

r,^AC1°WNI<A uk»ńczoną szkołą podst. od 18 lat 
ftSZiVh!Wana', Zgłoszenia od 2 września Spóldz. Pra- 

y ustuga „Swiatłokopia” Poznań, Roosevelta 12.
_____________ _________ 3408g

Obwieszczenia
W dniu 36 sierpnia 1963 r. o godz. 18 odbędzie się 
LICYTACJA KONI ROBOCZYCH w ilości 30 szt. w 
Państwowym Gospodarstwie Rolnym, Stare Bojano­
wo uow. Kościan. K6513

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE 
WARZYWA - OWOCE w POZ.NĄNIW 

ul. Głogowska 218

POSIADA DO UPŁYNNIENIA
_

X^YNIER do rolniczego zakładu doświadczal- 
^'ootrzebny zaraz. Wymagane średnie wykśztał- 
A3 rolnicze, lub dobra znajomość zakresu pracy, 

grodzenie wg układu zbiorowego.
6 Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla K6427

Łer< -----  , ---------------- --------- -------- -
<5aKKA do stolowki rolniczego zakładu do- 
łl Lahiego potrzebna zaraz, najchętniej ze zna- 
P/Łia rozliczania artykułów żywnościowych za 

sowvm wynagrodzeniem.
1 >4 ^grodzenie wg układu zbiorowego.

"."k Biuro Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 dla K6428.O.f ■ ----—---------------------------------------------------------------
<nH)WEGO NA DŹWIG BUDOWLANY zatrudnią
1 poznańskie Zakłady Budowy Urządzeń Che- 
: n.vch Poznań, ul. Starołecka 2/4. Warunki pracy 

. "i- do omówienia na miejscu. K6525

si-

G:_

A MIEJSKIEGO HANDLU
ÓbiWIEM w POZNANIU przy 
u • — zatrudni natychmiast:

ni. Taczanow
„ 1 — zatruani natycnmu 

■ Magazyniera, szewca, 
' I; do prowadzenia kiosku r

G cnirnl kwslifikscjp.ini zs1,,łłJ4
!1") Roszenia należy kierować do Działu Kadr.

oraz
. prowizyjnego z odpo-
iecinirni kwalifikacjami zawodowymi.

PRZEDSIĘBIORSTW’O ROBOT 
R U D O M N1C T W A T ER EN O W E G O 
Żmigrodzka 41/49 zatrudni zaraz: 
~ INŻYNIERÓW LUB TECHNIK

SANITARNI'.! — na stanowiska kierowników ro­
bot w rej. Krotoszyna, Rawicza, Konina i Ttirka. 

— MAJSTRA BRANŻY BUDOWLANEJ na budowę w

Poznaniu, ul.

K6442
•Topolskie zakłady przetwórstwa 

e ;W0"'° • WARZYWNEGO w MIĘDZYCHODZIE 
,ndnia zaraz:ł I^YMERA - MECHANIKA, 
inżyniera technologa przetwórstwa owo- 

w0 . warzywnego,
ĄZYNIER' OGRODNIKA lub rolnika.

>ara

5 
no:;

Ofe tkanie zapewniamy. K6452

„,xAN?KIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE 
^jprzyjmie od zaraz do pracy na budowach miej-

। fjmipiqenwvrh:lejnych i zamiejscowych:
ŁpERATOKA z uprawnieniami do obsługi żurawia 

ta 0 napięciu elektrycznym, 2 ŚLUSARZY 
)zni!| „ h hiiriowlanveh. 1 T T R w a02,1 remontu maszyn budowlanych, i 

ilł iMOCHODOWEGO, MURARZY, TYh 
Ki; JjotNTKOW niewykwalifikowanych.

1 i.: ' Cf 11 Ir} n H 11 -rlAitarunki płacy w/g układu zbiorowego w budów- 
wie. Dla zamiejscowych gwarantuje się żakwate- 
«;nie w h°telu robotniczym — stołówka pracow-
m na miejscu.
n ; ułanWidnienia i Płacy. Poznań, ul.

Zgłosz-nit przyjmuje Dział
Solna 12.

Za-
K6482

uCOWNIKÓW UMYSŁ OWYCH do rachuby plac, 
-- KONSTRUKTORÓW, MISTRZA

T mCOWMn-’”1 
J® gHNOLOGOW 

’Uo® . j-fali, nrodU:działu produkcji, KIEROWCĘ SAMOCHODOWI. 
(KONWOJENTA I PRACOWNIKÓW MAGAZY
ńlYCH poszukuje zaraz przedsiębiorstwo pań- 
wwf. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla

^DLSiCZA 
* ,n\-!V r

SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA

C
IRINIE, powiat Oborniki Wlkp., poczta Pamiątko- 
«orzvjmie natychmiast
- j TRAKTORZYSTÓW.
Rrunki płacy do omówienia na miejscu. KQ472

OS OffSZECHNA
B,' KROTOSZYNIE,

SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW
Armii Czerwonej 33

ildł itrudni zaraz:
KELNERA (KĘ) z odpowiednimi kwalifikacjami 

- Hwodowymi i praktyką.
’ł Oferty z życiorysem i odpisami świadectw należy 

(jadać w Dziale Kadr.
1:5 łysokość wynagrodzenia do omówienia na miej- 
(Zti t.' K6444

to 
er?

Dnia 22 sierpnia br. zasnęła w Panu w 79 roku 
jycia nasza najdroższa matka śp.

Kazimiera Kutznerowa
2^

"Nabożeństwo 
działek 26 bm. 
Wolsztynie, po

z domu Hubert
żałobne odprawi się 
o godz. 10 w kościele 
czym odprowadzenie

w ponie- 
farnym w 
zwłok na

Ko-

cmentarz parafialny, 
o czym donosi w głębokim sr; itku

RODZINA
Ostrów Wlkp., Warszawa, Wolsztyn, Iława

32536

ii 
cel

Dnia 23 sierpnia 1963 r. zmarł nagle członek 
naszej Spółdzielni Kierownik punktu usługowe­
go ceniony pracownik i szczery kolega

Klemens Moszyński
mistrz fryzjerski

CZESt JEGO PAMIĘCI!
Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 bm. o godz. 

1U5 na cmentarzu na Junikowue.
CZŁONKOWIE ZARZĄD RADA
^•NI PRĄCY FRYZJERSKO-KOSMETYCZNEJ

w Poznaniu, ul. Garbaty 64 K6556

dniu 24 sierpnia 1963 r. zmarł nagie, prze- 
ęwszy jat 85 mój najukochańszy mąż, nasz 
•■oskliwy i kochany ojciec, brat, dziadek, pra- 
iziadek, teść, szwagier i wujek śp.

13 Kazimierz Kujawa
emerytowany st. asesor PKP.

pogrzeb odbędzie się w środę. 28 bm. o godz. 
ł-;) z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
0 lłm Uwiadamia bardzo stroskana

ŻONA Z RODZINĄ
ba—376 Og

dern s>erpnia 1963 r. zmarła po krótkich 
ja opatrzona Sakramentami św., mo-
;tściówhana * naJdroższa żona, nasza matka, 

Wa i babcia, śp.

Antonina Gabryelska
z domu Pawlak

o?^l’ędzie się we wtorek, 27 bm. 
• 10-k> z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

Srnutku pogrążeni
p°*nań, MĄŻ I RODZINA 

Morawskiego 12. 3637g

tężk-L25 sierpnia
iw n, !1.
' drosi n^^any mąż. nasz'
Uer rd,0'0160- teść, dziadek, brat, zięć, szwa- 

wujok przeżywszy lat 58 śp.

BUDOW'LANEJ na budowę

ROMONTI KOW I MURARZY
dzychodzie 
i Koninie.

na budowy w Mię-
Opalenicy, Buku, Ostrzeszowie

Wy nagrodzenie dobre wg. Układu Zbiorowego Pra­
cy w Budownictwie do uzgodnienia w Dyrekcji 
Przedsiębiorstwa w Poznaniu. K6494

Różne

„AutQ-Smar”, Poznań, ul. 
fabryczna 14 poleca my­
cie i konserwację samo­
chodów. 2955g
Szyldy emaliowane — 
wpalane różnego rodza- 
jt poleca: „Czeko"’ — 
Zakład Emalierski, Po­
znań, ul. Fabryczna 14.
_ ______ 2956g
Impregnacja "i powleka-
nie tkanin 
Ziomkowska 
Tźów Wlkp, 
ka 1 m. 14,

Posiadam 
ćźekam
Oferty 1

— stylonu.
i Anna, Go- 

ul. Łokiet- 
tel. 26-43.

________ 18633P 
samochód —

na propozycję.
Biuro Ogłoszeń

Grunwaldzka 19 dla
Poszukuję pożyczki 
zł. Warunki dobre, 
ty Biuro Ogłoszeń,
waldzką 19 dla 3231g.

3106g 
li). (100 
Ofer 

Grun

Wypożyczani piękne suk 
nie ślubne, welony, na­
krycia do chrztu. Cheł- 
mońskigeo 10. 3306g
Wytwórnię Kamieni Den­
tystycznych i Tarczy 
Ściernych w Żabikowie 
koło Poznania, PI. Wol­
ności 7 tel. 47 w' pełnym 
ruchu, zaprowadzoną od 
kilku lat z zapewnionym
zbytem
wzgl. 
du

wydzierżawię 
sprzedam z powo-

choroby. Nowona-
bywcę niefachowca nau­
czę produkcji. 3129g

Dnia 24 sierpnia 
kich cierpieniach 
żywszy lat 61 śp.

GARAŻU
o powierzchni 20 m' 
zaraz. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla K6522.

Matrymonialne
Pan lat 35 — na stano­
wisku (bez ręki) zapozna 
panią w celu matrymo­
nialnym. Oferty proszę 
składać Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3100g

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości 
Komornik Sądu Powiatowego w Poznaniu rew. VI 
Idzi Kostrzewa mający kancelarię w Poznaniu, ulica 
Młyńska la na podstawie art. 685 i 688 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 28 września 1963 r. 
o godz. 13 w Sądzie Powiatowym dla m. Poznania 
sala 223 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnika Samborskiej Marii 
nieruchomości stanowiącej nieruchomość zabudowa­
ną (budynek jednorodzinny) z podvMprzem. mającej 
urządzoną księgę wieczystą Kw. nr. 8103 przechowy­
waną w Sądzie Powiatowym dla m. Poznania — Wy-
dział III ksiąg publicznych.

Nieruchomość oszacowana została na sumę 
zł a cena zaś wywoławcza wynosi 3OT.446 zł.

409.927

złożyćPrzystępujący do przetargu obowiązany jest 
rękojmię w wysokości 40.992 zł.

Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie, albo 
kich papierach wartościowych bądź książeczkach 
wkładkowych instytucji, w których wolno umiesz-

w ta­

czać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przy 
jęte będą w wartości trzech czwartych części ceny.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne,- o ile w dodatkowym publicznym ob­
wieszczeniu nie będą podane do wiadomości warun­
ki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licy­
tacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli te osoby 'przed rozpoczęciem 
przetargu, nie złożą dowodu, że wniosły powództwo 
i zwolnienie nieruchomości lub jej części od egze­
kucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu 
nakazujące zawieszenie egzekucji. "W ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieru­
chomość w dni powszednie od godz. 8—18, akta zaś
postępowania egzekucyjnego 
Sądzie Powiatowym dla m. 
la sala nr. 233.

można przeglądać w 
Poznania, ul. Młyńska

K6500

ZAKŁADY ZIELARSKIE „HERBA­
POL” W POZNANIU, lul. Towarowa 47 -- ogłaszają
PRZETARG NIEOGRANICZONY wykonanie na-
stępujących robót:

1. rozbiórka budynku magazynowego (mur pruski) 
o kubaturze 2400 m1, znajdującego się w Pozna­
niu. przy ul. Składowej 13 18;

2. tynkowanie ścian budynków przylegających do 
w wym. magazynu;

3. odbudowanie parteru na fundamentach istnie-
jących rozebranego budynku.

Termin wykonania robót do dnia 30. 1963 r.

— kadzie dębowe looe I (rozebrane 
w klepkach) 9

— kadzie dębowe 1500 1
— żyrandole metalowe Rn te
— plafony metalowe kute
— fontannę z misą (dekoracyjną)

2

— szarpako-młynek do szalkowa ni a warzyw 
i owoców 1

— przecieraczkę mechanieaną 
do przecierania owoców

— segregatory używane ■
CENY KORZYSTNE 

nwzględniające amortyzację i procent stiżycia. 
Oferty na zakup mogą składać przedsiębiorstwa 

państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Oferty przyjmuje oraz bliższych informacji 
udziela dział administracji przedsiębiorstwa ul.
Głogowska 318 — tel. 858-96. K6504

STADNINA KONI POSADOWO, poczta Lwówek, 
pow. Nowy Tomyśl — ogłasza PRZET.ARG NIE­
OGRANICZONY NA REMONT DACHÓW KRYTYCH 
DACHÓWKĄ I PAPĄ w gospodarstwie Kon.in i Pa­
kosław.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Po dokonaniu oględzin na miejscu, oferty - należy 
złożyć do tut. Dyrekcji w terminie do dnia 5 wrześ-
nia 1963 r. K6450

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „WSPÓŁPRAC A” W 
JAROCINIE, ul. Warszawska 20 ogłasza PRZETARG 
NA DOSTAWĘ SUKCESYWNĄ 500—600 szt. miesięcz- . 
nie GŁÓWEK OZDOBNYCH METALOWYCH DO 
KANAPO-TAPCZANU, z metalu, chrom, wzgl. nikło

Oferty należy składać do dnia 30 sierpnia br. w 
biurze Spni. Otwarcie ofert nastąpi dnia 31. 8. 1963 r. 
Rysunek części można obejrzeć w biurze Spni w 
godz. urzędowych. W przetargu mogą wrziąć udział 
przedsiębiorstwa uspołecznione i prywatne.

K6476 ZARZAD

Dwie panie, miłego uspo 
sobienia. wiek, wykształ­
cenie średnie, własne 
mieszkania — poznają pa 
nów poważnych. Odpo­
wiednich. Cel matrymo­
nialny. Tylko poważne 
oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 3131g
Samotny rencista wdo­
wiec z własnym mieszka­
niem zapozna w celu ma 
trymonialnym inteligent-
ną. zgrabną, 
towarzyszkę -

serdeczna 
panią od

lat 551-62. Zdecydowane 
poważne oferty możliwie 
z fotografią kierować do 
Biura Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3280g.

br. zmarł po długich i cięż- 
mój najdroższy mąż prze-

Edward Gieryński
Pogrzeb odbędzie się we wtorek dnia 27 8. 

1963 r. o godz. 14.15 z kaplicy cmentarnej na
Junikowie.

W głębokim smutku
K6558

pogrążona
ZONA Z RODZINĄ

W dniu 23 sierpnia 1963 r. zasnął w Bogu
opatrzony Sakramentami św. po długich i cięż-
kich cierpieniach mój najdroższy mąż,
najukochańszy niezapomniany ojciec.

nasz 
teść

i dziadek, przeżywszy lat 72 śp.

Franciszek Glapiński 
powstaniec wielkopolski 

odznaczony Medalem Niepodległości.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 27 bm. 

o godz. 16 z kaplicy cmentarnej w Naramowi­
cach. O bolesnej stracie zawiadamiają

ŻONA Z DZIEĆMI 1 RODZINA
Poznań, ul. Winogrady 144. 3670g

Dnia 24 sierpnia 1963 r. zmarł nasz były dłu­
goletni współpracownik

Roman Kukla
W Zmarłym straciliśmy sumiennego i ofiar­

nego Kolegę.
CZESC JEGO PAMIĘCI!
Poznańskie Zakłady Naprawy Samochodów 

w Poznaniu
Rada Zakładowa Dyrekcja Rada Robotnicza

POP. K6548

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty składać w podwójnych zalakowanych ko­
pertach w Dyrekcji P. Z. Z. do dnia 10. IX. 1963 r.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi 15. IX. 1963 r. 
o godz. 10.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta 
oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K6333

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „WSPÓŁPRACA” w 
JAROCINIE, ul. ^Warszawska 20 ogłasza PRZETARG 
NA SPORZĄDZENIE DOKUMENTACJI TECHNICZ­
NEJ NA 5" szt. WYKROJNIKOW I MATRYC DO 
PRODUKCJI SAMOCZYNNYCH PODNOŚNIKÓW 
DO KANAPO — TAPCZANU na prasie ciernej 40 ton.

Oferty należy składać w terminie do 30. 8. 1963 r. 
w biurze Spni. Otwarcie ofert nastąpi 31. 8. 1963 r. 
Informacje techniczne można otrzymać w biurze 
Spni w godz. urzędowych. W przetargu mogą wziąć 
udział przedsiębiorstwa us_ ałecznione i specjaliści 
nieuspołecznieni. Termin wykonania dokumentacji 
15. 9. 1963 r. ZARZĄD

KS477

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „Samopomoc Chłopska” 
w Kościanie, ul. Gen. Świerczewskiego 62 ogłasza

BIURO REJONU „CARITAS” w Poznaniu, ul. Mie­
szka I nr. 1 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY 
N/> SPRZEDAŻ SAMOCHODU OSOBOWEGO MAR­
KI „WARSZAWA” typ M-20, cena wywoławcza 24.090 
zł. Przetarg odbędzie się w dniu 10. 9. 1963 r. o godz. 
10 na parkingu strzeżonym przy ul. Al. Marcinkow­
skiego. Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w 
wysokości 10 proc, ceny wywoławczej na konto Nr. 
1231-9-1371 w NBP V. O. M. w Poznaniu.

Oględzin pojazdu można dokonać w godz. 9—14 z 
wyjątkiem niedziel pod wyżej wskazanym adre­
sem. K6399

Dnia 26 sierpnia 1963 r. zasnęła w Bogu, opa­
trzona Sakramentami, św., moja droga żona, 
nasza ukochana mamusia, teściowa i babcia śp. 

Stanisława Kosowicz
Pogrzeb odbędzie się w środę, 28 bm. o godz. 

11 z kościoła parafialnego im. Marii w Krzy- 
żownikach.

W ciężkim smutku pogrążona
RODZINA

Dnia 24 sierpnia 1963 r. zmarł, przeżywszy lat 
57, najukochańszy mąż, najdroższy ojciec, brat, 
szwagier, stryj i wuj śp.

Kazimierz Jędryka
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 28 bm. 

o godz. 14.45 z kaplicy cmentarza na Junikowie.
W głębokim smutku pogrążone

ZONA Z SYNEM I RODZINA 
3774g

Dnia 25 sierpnia 1963 r. zmarł po długich cier­
pieniach, przeżywszy lat 66 mój ukochany mąż, 
nasz ojcie, teść i dziadek, śp.

Władysław Lewandowski
Pogrzeb odbędzie się w środę, 28 bm. o godz.

16 z kaplicy cmentarnej na Winiarach.

W głębokim smutku pogrążona

Poznań, Sarmacka 169.
RODZINA

3764g

drogą PRZETARGU
— jedną 
— jedną 
— jedną 
— jeden
Konia i 

dniach od
Przetarg 

o godz. 10

młocarnię 
platformę 
platformę

SPRZEDAŻ na:
MC—6 ogumioną 

ogumioną 3 tonową 
ogumioną 1 tonową

koń kasztan oraz zbędną uprząż na koniet 
platformy można obejrzeć codziennie w 
1—5. 9. 63 w godz. 8—16.
odbędzie się w 
kolo biur GS.

dniu 5 września 1963 roku

W przetargu mogą brać 
gospodarcze. Szczegółowe
przed rozpoczęciem przetargu.

udział wszystkie sektory 
warunki i ceny podamy

K6512

POZNAŃSKA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW w PO­
ZNANIU, ul. Grunwaldzka 55 — ogłasza PRZETARG 
NA WYKONANIE ROBOT ELEWACYJNYCH BU­
DYNKU HANDLOWO - MIESZKALNEGO Poznań­
skiej Spółdzielni Spożywców — Poznań - Szczepan­
kowo, ul. Skibowa nr. 3.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach 
do dnia 30 września 1963 r.

Termin wykonania robót do dnia 15 listopada 1963 r.
Ślepe kosztorysy do odebrania w Dziale inwestycji 

PSS — ul. Grunwaldzka 55, barak 7, pokój 14, tel. 
667-41.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 paź­
dziernika br.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta 
lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K6382

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci mego 
najdroższego męża i naszego najukochańszego 
ojca śp.

Hipolita Zgoły
odprawiona zostanie 
28. 8. 1963 r. o godz. 
przy ul. Gołębiej 
o czym zawiadamia

msza św\ żałobna w dniu 
8.00 w* Kolegiacie Farnej

ŻONA Z DZIEĆMI
3170g

Przewielebnemu Duchowieństwu, Pracowni­
kom Zarządu i Oddziału Zabezpieczenia Ruchu 
i Łączności PKP w Poznaniu oraz pracownikom 
jednostek terenowych odcinków służby zabezpie 
czenia Ruchu i Łączności '•erenu Poznań i węzła 
PKP Gniezno, Orkiestrza Kolejowej "Węzła Gnież 
nieńskiego, Delegatom ZZK, wszystkim Krew­
nym, Przyjaciołom i Znajomym za liczny udział 
w pogrzebie, złożone wieńce i kwiaty na gro­
bie mego drogiego syna śp.

Aieksandra Polaczka
oraz wszystkim, którzy przy załatwianiu 
malności związanych ze zgonem okazali mi 
moc i serce — składam

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE
MATKA Z RODZINĄ

for- 
po-

Dnia 23 sirepnia 1963 r. zmarł mój najdroższy mąż, nasz ojciec i dziadek, 
przeżywszy lat 67 śp.

Roman Kukla
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 27 bm. o godz. 14.30 na cmentarzu 

na Górczynie.
W ciężkim smutku pogrążone

ŻONA, DZIECI, WNUKI I RODZINA
3642g

Dnia 25. VIII. 1963 r. zmarł po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, prze­
żywszy lat 58, nasz długoletni pracownik

-

W drugą bolesną rocznicę zgonu śp.

dra Leona Mierzyńskiego
nieodżałowanego, najukochańszego męża, ojca, teścia i dziadka 
zostanie msza św. za spokój Jego duszy w środę, dnia 28 bm. 
w kościele Najśw. Zbawiciela przy ul. Fredry,

o czym zawiadamia życzliwych
ZONA Z RODZINĄ

odprawiona 
o godz. 8.1d

pamięci

2961 e

Alojzy Jóźwiak Dnia 24 sierpnia 1963 r. zmarł nagle 
i szwagier śp.

najdroższy mąż, ojciec, dziadek
krótkich,„-..a 1963 r. zmarł PO 

c>erp:eniach. opatrzony Sakramentami ! <1- -1__ . V . . ...
po

najtroskliwszy

Alojzy Jóźwiak
st. laborant Zakładu Protetyki Stomatologicznej A. M. 

w Zmarłym straciliśmy sumiennego i ofiarnego pracownika o 
odżałowanego i zacnego człowieka.

nie-

iSodz °i\ ^będzie się w środę, dnia 28 bm.
•'*•15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

RODZINA
K6559

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 28. 8. 1963 r. o godz. 15.15 z kaplicy 
cmentarnej na Junikowie.

CZESC JEGO PAMIĘCI!
KIEROWNIK ZAKŁADU PR TETYKI STOMATOLOGICZNEJ

I WSPÓŁPRACOWNICY

Stefan Karpiński
przemysłowiec

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 27 bm. o godz. 16.15 z kaplicy cmen­
tarza na Junikowie.

O tym zawiadamiają w smutku pogrążeni Is 'łbokim smutku pogrążona
Dyrekcja Akademii Medycznej Rada Zakładowa

3617?



KINA

SIERPIEŃ 
27 

wtorek

J ózef a, 
Kalasantego

Słońce: 5.53—19.51

CHODZIEŻ — Ceramik: nieczyn 
ne, Noteć: „Przygody Miinchause 
na”, CZARNKÓW —• „Karmazy­
nowy pirat”, GNIEZNO — Polo­
nia: „Moderato Cantabile”, GO­
STYŃ — „Kanciarze, spółka ak­
cyjna”, JAROCIN — „Najemny 
morderca”, KALISZ — Kosmos: 
„Pantalaskas”, Oaza: „Byłem 
Montgomerym”, Stylowe: „Sami 
na Oceanie”, KĘPNO — „W ślepej 
uliczce”, KOŁO — „Diabelska 
przepaść”, KONIN — Energetyk: 
„Poślubny rejs”, Górnik: nieczyn 
ne, KOŚCIAN — „Grzesznicy bez 
winy”, KROTOSZYN — „Słomia­
ny wdowiec”, LESZNO — „Zdraj 
ca jest wśród nas”, MIĘDZY­
CHÓD — „Trudne lata”, NOWY 
TOMYŚL — „Ten, który wrócił”, 
OSTRO W — Roma: „Strachy zam 
ku Spessart”, Słońce: „Synowie i 
kochankowie”, OSTRZESZÓW — 
„Gdy byliśmy młodzi”, PIŁA. — 
Iskra: „Ostatni kurs”, Millenium: 
„Podpisano: Arsen Łupin”, PLE­
SZEW — „Dziewięć dni jednego 
roku”, RAWICZ — „Poławiacze 
gąbek”, SŁUPCA — „Jak się mło 
dy Noszty żenił”, ŚREM — nie- Ł 
czynne, ŚRODA — „Kto sieje? 
wiatr”, SZAMOTUŁY „Pan 
marszałek i ja”, TRZCIANKA — 
„Pierwsza lekcja”, TUREK — 
„Zwariowane lotnisko”, WĄGRO 
WIEC — „Książę Myszkin”, WOL 
SZTYN — „Pan bez mieszkania”, 
WRZEŚNIA — „Tata, mama, cór­
ka i zięć”.

RADIO
WARSZAWA I: 8.35 — Muzyka; 

8.50 — Aktualności gospodarcze; 
9,00 — Od melodii do melodii; 9.40 
— Dla przedszkoli; io.00 Koncert 
symfoniczny; 11.oo — „Akcja” opo 
władanie Jana Parandowskiegc; 
11.20 — Z cyklu: „Wieś tańczy i i 
śpiewa”; 11.40 — Wiązanka ■—
melodii hiszpańskich; 11.50 — Z 
cyklu: „Rodzice a dziecko
12.15 „Rolnilczy kwadrans”; 12.45 
— Na swojską nutę; 13.00 —. Kon­
cert rozrywkowy; 14.15 — Dekada 
Kultury Litewskiej; 15.16 — Melo­
die Mcrilla; 15.30 — Zagadki muz.; 
16:05 —. Z życia ZSRR; 16.35 Progr 
młodzieżowy; 17.05 — Antena wy­
nalazców-; 17.20 — Koncert rozryw­
kowy; 18.00 — Felieton Red. Spoi.; 
16.15 — Odpowiedzi z różnych szu­
flad; 19.05 Koncert życzeń; 20.26 — 
Sport; 20.30 — RTM „Maszeńka”; 
22.00 — Muzyka.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15., 
17, 20, 23.

POZNAN: 12.50 — Muzyka; 13.00 
— Koncert solistów; 13.25 — Tango 
contra rumba; 14.45 — Dla dzieci; 
15.00 — Muzyka baletowa; 15.30 Dla 
dzieci; 15.51 — Loewe: Melodia z 
operetki ,My fair lady”; 16.25 — 
Opowiadanie; 16.45 — Melcdie Ger 
shwina; 17.12 — Popularne utwory 
skrzypcowe; 17.30 — Dla dzieci; 
18.50 — Mówi Technika; 19.30 — 
Kalejdoskop kulturalny; 20.00 —
„Zielone Zagłębie”; 20.10 — Muzy­
ka w letni wieczór; 20.40 — „Dwa 
sny”; 21.27 — Sport; 21.40 Gra ze­
spół jazzowy; 22.00 — Uniwersytet 
Radiowy; 22.15 — Aud. literacka; 
22.30 — Józef Haydn: Kwartet 
smyczkowy F-dur op. 77 Nr 2; 
22.56 — Muzyka.

Wiadomości: 16.00, 17.50, 19, 21, 
2150.

TELEWIZJA
POZNAN I PROGR. OGÓŁNOP.: 

18 — Film „Zasadzka na wilki” — 
(W-wa); 18.45 — Film z cyklu „Tra 
dycje Ludowego Wojska Polskie­
go” — (W-wa); 19.10 — Polska Krc 
nika Filmowa — (W-wa); 19.20 — 
Reportaż „Żywieckie Rozmaitości 
— (K-ce); 19.50 — Dobranoc — 
(W-wa); 20 — Dziennik — (W-wa): 
20.30 — Film fabularny produkcji 
angielskiej „Nieuchwytny Smith” 
od 14 — (lok.).

Uprzemysławiający się w szybkim tempie Konin — stolica zagłębia węglowego Wielkopolski, 
potrzebuje coraz więcej ludzi do pracy. Ściąga tu wielu fachowców ze Śląska. Dla nich trzeba 
budować nowe mieszkania, a także dla robotników, którzy napływają z okolicznych wsi. Na 

zdjęciu: osiedle mieszkaniowe. Fot. — K. Przychodzki

Analiza „małej sprawiedliwości^Kilka krytycznych uwag"popełniamy coraz mniej wykroczeń? Tak — odpo- * wiadają dane statystyczne. W I półroczu br. dokolegiów powiatowych wwiem o 380 spraw mniej Wielkopolsce wpłynęło bo­ub. roku. niż w analogicznym okresie
Wykonanie prawomocnych orzeczeń o ukaraniu kształtu­je się w I półroczu br. podob nie jak w analogicznym okre­sie 1962 r.Przeciętnie w skali

Kłopoty
z remontami mieszkajW obliczu trudności mieszkaniowych w naszym w. wództwie tym większej wa«i nabiera sprawa serwacji już istniejącej substancji mieszkaniowej, a I11’ sprawa kapitalnych i bieżących remontów.W bieżącym roku ustalono, że na remonty kapitalne bu­dynków przeznaczy się kwotę 115.353 tys. zł. z tego 63.597 tys. zł na budynki rad naro­dowych, a 51.756 tys. zł na prywatne budynki czynszo­we. W sumie powinno być wyremontowanych 2.239 do­mów, z tego 938 należących do rad narodowych.

„Transakcje”
Po co jechać do miasta, po 

co tracić cenny czas na doko­
nywanie zakupów. Napisz do 
Domu Sprzedaży Wysyłkowej 
w Łodzi, a za kilka dni otrzy­
masz w paczce żądany towar. 
Zgodnie z cennikiem i z za­
mówieniem.

Ulegając takiej reklamie, 
Ryszard M. z Kowalewa, po­
wiat Wschowa zamówił dla 
siebie aparat fotograficzny 
„Smiena 6” oraz pończochy 
stylonowe. Wartość obydwóch 
rzeczy wynosiła 515 zł. Po 
dwóch tygodniach otrzymał 
paczką i zapłacił za nią 538 zł. 
Jakież było jego zdziwienie, 
gdy okazało się, że nadesłany 
aparat fotograficzny, to nie 
„Smiena” a „Druh”. Różnica 
w cenie 242 zł na niekorzyść 
klienta. Odesłał aparat do Ło­
dzi. Do dnia dzisiejszego nie 
otrzymał ani odpowiedzi, ani 
zamówionego aparatu, ani t&z 
zwrotu pieniędzy.

To już nie tylko zła' rekla­
ma Domu Sprzedaży Wysył­
kowej w Łodzi, to po prostu 
kant. (Nr 2142)

Sceptycyzm nie pozwala jednak na pełną satysfakcję. Otóż w I półroczu 1962 r. do kolegiów trafiło 186, a w I półroczu 1963 r. 150 wniosków o ukaranie za nieprzestrzega­nie przepisów przeciwpożaro­wych. Ogromna większość tych wniosków jest dziełem MO. Wiedząc zaś o nagmin­nym naruszaniu przepisów p. pożarowych można wysunąć tezę, że komendy straży po­żarnych (kierują one do ko­legiów minimalne ilości wnios ków) w tym zakresie nie dzia­łają zbyt operatywnie. A za­tem ilość wniosków nie sta­nowi odzwierciedlenia fakty­cznie popełnianej ilości wy­kroczeń przeciwpożarowych.Spróbujmy teraz pokrótce ocenić działalność kolegiów które od kilku miesięcy dzia­łają w nowych składach (w marcu i kwietniu odbyły się wybory). Na plus „małej spra­wiedliwości” trzeba przede
Zjazd absolwentów 

warszawskiego Technikum
Kolejowego

6 października br. o godz. 9, 
w Warszawie przy ul. Szczęśliwi- 
ckiej 56, odbędzie się Zjazd Ko­
leżeński wszystkich absolwentów 
byłych szkół: Szkoły Technicznej 
Drogi Zeł. Warszawsko-Wiedeń- 
skiej, Państwowej Szkoły Śred­
niej Technicznej Kolejowej, Li­
ceum Komunikacyjngo oraz Tech­
nikum Kolejowego Ministerstwa 
Komunikacji w Warszawie.

Osoby, pragnące wziąć udział w 
Zjeździe, proszone są o pisemne 
zgłoszenie pod adresem: Komitet 
Zjazdowy Technikum Kolejowe­
go w Warszawie, ul. Szczęśliwicka 
56 i jednoczesne wpłacenie 200 zł 
na konto Komitetu Rodzicielskie­
go przy Technikum Kolejowym w 
Warszawie (PKO VO/M Nr 
100-9-520292), w terminie do 20 
września br. z zaznaczeniem na 
blankiecie „Zjazd Koleżeński”, w 
zgłoszeniu należy podać dokładny 
adres zamieszkania oraz potrzebę 
zarezerwowania noclegu.

Szczegółowych informacji udzie­
la Komitet Organizacyjny, tel. 
22-10414, 22-22-67 i kolejowy 760 
wewn. 525. (na)

Przydała się 
gospodarka lokalowaW wyniku wprowadzonej w Czarnkowie publicznej gos­podarki lokalami uzyskano 110 izb mieszkalnych, które przeznaczono na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb. Ko­misja Przydziału Mieszkań przy Prezydium MRN, która ustaliła kolejność osób zakwa lifikowanych do przydziału mieszkań 0° r> 1965. Sytuacja mieszkaniowa poprawi się u 94 rodzin. Z 143 zweryfikowa­nych podań nie może uzyskać przydziału mieszkania 49 wnioskodawców, z których 12 skierowano do Międzyza­kładowej Spółdzielni Mieszka niowej. (jn).

wszystkim zapisać dalszą po­prawę w zakresie stosowania polityki represyjnej — wy­mierzanie kar współmiernych do winy sprawców, a nadto ograniczenie postępowania na kazowego (wydawanie naka­zów karnych bez rozprawy).Niepożądanym zjawiskiem jest natomiast zbyt duża ilość orzeczeń o uniewinnieniu, a szczególnie o umorzeniu po­stępowania (ok. 25 procent). Rzecz jasna nie chodzi o wy- dawanie wyroków skazują­cych na ludzi niesłusznie ob­winionych. Rzecz w tym, że nadmierna ilość uniewinnień ma swoje źródło w wadliwie i mało wnikliwie przeprowa­dzonym postępowaniu dowo­dowym. A dlaczego tyle umo­rzeń? 3/4 tego rodzaju orze­czeń wydano w związku z przedawnieniem, z cze­go wynika, że zarówno analiza wniosków o ukaranie —przez przewodniczących kolegiów przed wszczęciem postępowa­nia — jak i przestrzeganie terminów biegu spraw przez re feraty karno administracyjne jest niezadowalająca. Nie po­trzeba zaś się specjalnie roz­wodzić nad tym, że obie prak tyki oddziałują demoralizu­jąco na sprawców wykroczeń (unikają oni kary wskutek nieudolności aparatu karno­administracyjnego).Nadal sporo do życzenia po­zostawia też p oz i o m orze­czeń pod względem meryto­rycznym. Z akt spraw bada­nych w trybie odwoławczym i nadzoru wynika stosunkowo często nieznajomość podsta­wowych przepisów procedury i prawa materialnego. Naj- jaskrawiej zjawisko to wy­stępuje w powiatach Gostyń, Kalisz, Koło, Krotoszyn, O- borniki, Ostrzeszów, Poznań, Szamotuły i miasto Kalisz.

wojewódzkiej wykonano 70 procent orzeczeń o ukaraniu grzywną i aresztem. Niektóre kolegia znacznie jednak od­biegają od tego poziomu. I tak w Gnieźnie, Kole, Oborni­kach, Koninie i Trzciance nieznacznie tylko przekroczo­no 50 procent wykonania prawomocnych orzeczeń. Wy­dział Spraw Wewnętrznych PPRN w Międzychodzie, zre­alizował natomiast zaledwie 26 procent orzeczeń!W I półroczu br. można za­obserwować jeszcze jedno nie­pokojące zjawisko — osłabie­nie działalności profilaktycz­ne - wychowawczej. Podczas gdy od stycznia do czerwca 1962 r. zorganizowano ponad 230 spotkań członków kole­giów ze społeczeństwem i wy­głoszono ponad 100 pogada­nek na tematy orzecznictwa karno-administracyjnego to w ahalogiczym okresie br. notu­jemy tylko 112 spotkań i 62 pogadanki. Prawda, że fakt ten można częściowo uspra­wiedliwić kampanią wyborczą do kolegiów. Częściowo — bo trudno wytłumaczyć niemal całkowity zanik działalności profilaktycznej w takich po­wiatach jak Chodzież, Jaro­cin, Rawicz, Słupca i inne. A szkoda, bo kampania wy­borcza spowodowała wzrost społecznego zainteresowania „małą sprawiedliwością” i w tej podatnej atmosferze środ­ki pozakarnego oddziaływania miałv szansę wywarcia więk­szego niż kiedykolwiek wpły­wu.Tak by w skrócie przed­stawiała ocena „małej spra­wiedliwości”, która wpraw­dzie stale robi postępy, ale jeszcze nie działa na takim poziomie,, jaki chcielibyśmy widzieć. (M. Ł.)

Jak przedstawia się wyko­nanie zadań w okresie minio­nego półrocza? Przeprowa­dzono prace remontowe war­tości 49,5 min. zł, co stanowi 42,9 proc, planu rocznego. Lepsze wyniki osiągnięto przy naprawie domów znajdują­cych się w administracji rad narodowych, bo 44,1 proc, planu rocznego, podczas gdy budynki prywatne pochłonę­ły 41,3 proc, przewidzianych na ten cel sum.Do końca pierwszego półro­cza wyremontowano ogółem 400 budynków, a 783 znajdują się w trakcie naprawy. Są to wyniki nieco lepsze niż w a- nalogicznym półroczu 1962, ale nie zachwycające. Tempo ro­bót jest jeszcze zbyt powolne. Najsłabiej wygląda to w po­wiatach: leszczyńskim, ple- szewskim, słupeckim, nowoto- myskim, kościańskim i mieś­cie Gnieźnie. Trudności notu­je się w powiatach, które nie posiadają własnych przedsię­

SŁOWIKI
U „ŁĄCZNOŚCIOWCÓW”

CHODZIEŻ: — Od kierowniczki 
kolonii „Łącznościowców” p. Te­
resy Radowicz otrzymaliśmy miły 
list donoszący nam o pobycie w 
Chodzieży chóru Stuligrosza, któ­
ry dał koncert dla dzieci przeby­
wających na kolonii, (emp)

SALON FRYZJERSKI
CZARNKÓW: — Otwarto tu sa­

lon fryzjerski, w którym obsługę 
działu damskiego i męskiego sta­
nowią kobiety. Jedynym mężczyz­
ną jest kierownik, (jn)

GOSPODA JAK NOWA

DOBRZYCA: — Najlepszy wy­
gląd w powiecie pleszewskim ma 
obecnie gospoda GS w Dobrzycy, 
odnowiona ostatnio sposobem go­
spodarczym. Koszt remontu wy­
niósł tylko 70 tys. zł. Zakupiono 
też wyposażenie. (Iki)

UNI WERSYTET ROBOTNI CZY

KALISZ: — Przy Miejskim Ko­
mitecie ZMS otwarty zostanie we 
wrześniu br. Uniwersytet Robot­
niczy. Drugi powstanie przy Ka­
liskim Przedsiębiorstwie Budow­
lanym. W programie: kursy języ­
ków obcych, zespół czytelniczy i 
papieroplastyki, pogadanki leka­
rzy, nauczycieli i prawników, (k)

APEL PCK
LESZNO: Oddział Powiatowy 

PCK zwrócił się z apelem do spo­
łeczeństwa Leszna i powiatu o 
przekazywanie darów i pieniędzy 
na rzecz dotkniętej trzęsieniem 
ziemi ludności Skopje. (R)

Z frontu: lato 65

ZMS działa... w lesie]Vajpierw nad główną aleją, wiodącą żA do podobozu kolejarzy uroczyście podniósł się biało-niebieski szlaban. Bez mała pół setki młodych pracowni­ków najróżniejszych węzłów kolejo­wych Wielkopolski wyprężyło się na baczność (aczkolwiek „umundurowa­nie” było raczej dowolne: od kąpieló­wek po sukienki w kwiatki...) przed szefem, meldując się do apelu specjal­nego. Potem jeszcze piosenka o Rudnie na cześć gości — i już całkiem nieofi­cjalna część spotkania w „zielonej świe­tlicy” nad jeziorem.Usadowione na kocach prezydium — to znaczy ministra komunikacji Jó­zefa Popielasa i towarzyszącego mu dy­rektora naczelnego DOKP Poznań — Edwarda Rejka otoczył zwarty krąg cie­kawych. Nie bardzo w’iem, jak to u ko­lejarzy bywa na naradach produkcyj­nych, ale tutaj na pierwszego odważ­nego nie trzeba było czekać. Pytania i problemy, propozycje i pretensje, fa­chowe uwagi, wyniesione prosto ze sta­nowisk roboczych, popłynęło niepo­wstrzymanym — mimo mroku i chło­du — potokiem.I trzeba przyznać, że młodzież kole­jarska doskonale orientuje się w pro­

blematyce swojego zawodu. Ze znaw­stwem mówi o perspektywach jego rozwoju, nie szczędząc w rozmowie fa­chowych określeń, wziętych ze słow­nika najnowszej techniki i — co naj­ważniejsze — że myśli na co dzień, na bieżąco o tym, ile jest szans na to, by pracę swą uczynić sprawniejszą i bar­dziej współczesną. Słowem: czuło się w tej, wakacyjnej przecież, przyjaciel­skiej gawędzie, troskę przyszłych go­spodarzy wielkopolskiego mienia kole­jarskiego, którzy chcą, ażeby Walen­tyna Tierieszkowa (jej umowna statu­etka zdobi obozowy park) była symbo­lem ich poczynań, kontynuowanych w mróz i upał na parowóiiagh, łatwiej -J- rzecz jasna — na elektrycznych pocią­gach, w warsztatach, biurach, stacjach rozrządowych. ,To i owo obiecał Minister zanotować w pamięci i odpowiednich zarządze- nach, najskuteczniej ponoć trafiających do niektórych zwierzchników.Zupełnie natomiast konkretnie zaV brzmitiło w młodzieńczych uszach mi- nisterskie przyrzeczenie wyasygnowa­nia 25 tysięcy na rozbudowę obozu w Rudnie.

biorstw remontowych, I nie wygląda sprawa w m o!)1 1 miasteczkach i gromadach ’ Do mankamentów na- ] ] również brak terminu? 1 dostaw materiałów budo,?1 < nych jak np. cegły, ęe J I kalli, materiałów instaW I nycn c.o. i elektryczny^I tego powodu trudno było st 1 * sować kary umowne za niJ0, I trzymywanie terminów uK(°' | czenia remontów.W celu zapewnienia te™ nowej realizacji zadań J I montowych w II pół ’ Wydział Gospodarki Kom! nalnej i Mieszkaniowej p?’ 1 WRN przeprowadził w 5 " nionym półroczu 57 konta i połączonych z instruktaż i urządził kilka narad, podczs d których przeanalizowano J • stęp robót remontowych różnych przedsiębiorstwami zobowiązał leż prezydia tż| nowych rad narodowych jJ ściślejszego nadzorowania^! bot, a przedsiębiorstwa U. wykonywania remontów HI pitalnych przed innymi za4\ niami. (emp) 
_________________ ___ li

Nowa placówka
księgarska 

w OpalenicyWielką rolę w kulturalnym ożywieniu miasteczek ao spei. niema ma Książka. WojewoJ kie Przedsiębiorstwo „Dorni Książki ’ w Poznaniu otwau niedawno pierwszy w Wielko polsce małomiasteczkowy pa. wilon księgarski w Mosin! Wczoraj pouoony prezent otrzymali mieszkańcy Opale, nicy (pow. Nowy Tomyśl), iKierowniczka nowo otwar. tego punktu sprzedaży — Zo fia Dudek — kwalifikował technik księgarski, zapreza towała nam estetycznie i no wocześnie urządzony lokal bogato wyposażony w pozycji wydawnicze, reprezentują najróżniejsze działy: od belei trystyki po kompletny zestaw literatury rolniczej. Najmici szych ucieszy na pewno naj­bardziej stoisko papiernicze, zasobne w przybory szkolne, a także drobne upominki. także oddzielny dział muzy® ny, sprzedający płyty. Wart® dodać, że sami mieszkać Opalenicy — miasta chlubią cego się swym ogniskiem ma- żywnym, upomnieli się o h teraiurę muzyczną, na W chyba długo nie będą czekałPodobne pawilony powstł mają jeszcze w bieżącym w ku w 12 dalszych ściach m. in. w Golinie czykowie, Stęszewie, Slesiuł Zagórowie, (wch).Późnym już wieczorem, ogień pytań wzięty został drugi ’ tego obfitego w zdarzenia dnia " stępca Śląskiego Okręgu Tematyka tej rozmowy była °czy 3 domeną płci brzydszej, która na nej skórze zapoznaje się z noW , nymi metodami wychowywany wojsku i styka z nawoczesną 1 która łatwiej „chwyta"' sens aute^ nych, w*ojennych przygód i.an J Ale i dziewczęta miały okazję zentować się od nie najgorszej do drugiej w nocy obtańcowy^^ta nerała (i kolegów!) przy grającej twista i boosa-nowę, or I wojskowej.Myślę, że uczestnicy obozu Z" j skiego — a było i będzie ich roku kilka tysięcy — polubią . nie tylko za jego piękne US^U<^ za liczny sprzęt turystyczny, y szafę”, malowniczo rozrzucone . campingowe, projektor filmowy najgorszą stołówkę. Chodzi nu godziny szkoleniowe, którymi was organizatorzy. W połączenlU nymi, a chyba bardzo interes-1- rozmowami z gośćmi „ze one chyba każą wam myśleć o < z sympatią, bo pomagają naUC"‘st(iil przydatnej, nowej postawy•" h° J tora wygodniejszego, wsp° Iżycia.
WANDA


